
Jičín pořádal o víkendu 18. - 20. května tradiční Valdštejnské slavnosti na počest významné osobnosti a stavitele Jičína, 
vévody frýdlantského Albrechta z Valdštejna. Program začal v pátek večer ve Valdštejnské lodžii, kde byla slavnostně 
otevřena sklepní expozice s názvem Světlohrátky a večer zpříjemnila Viktorie Dědečková s pěveckým sborem Victoria,
a to komponovanou hudbou ze 17. století a dobovou poezií. 

SLOUPEK STAROSTY
Vážení jičínští spoluobčané, 
do  rukou se vám dostává další, červnové 
číslo Jičínského zpravodaje. To je signál, že 
je tu léto a s ním dlouho očekávané prázd-
niny a vytoužená doba dovolených. 
Někdo by si možná mohl myslet, že v tom-
to období se toho ve městě mnoho nedě-
je. Opak je ale pravdou. Je to jen pár dní, co 
nás poctil svojí návštěvou vévoda Albrecht 
z Valdštejna se svojí družinou v rámci po-
pulárních Valdštejnských slavností. Velkou 
kulturní premiéru má za  sebou díky tra-
dičnímu Majálesu krásná hokejová hala. 
Z ohlasu návštěvníků akcí je zřejmé, že se 
vše vydařilo nad očekávání. Sokolský slet 
župy jičínské – Bergrovy na Matějkově cvi-
čišti se konal při příležitosti 150 let založe-
ní Sokola. Cvičenci všem divákům připravi-
li nezapomenutelný zážitek. Popřejme jim 
tedy hodně úspěchů na XV. Všesokolském 
sletu v Praze. Věřím, že i  tentokrát budou 
vzorně reprezentovat své město. 
Výčet akcí, které se pro vás chystají v nej-
bližších týdnech, by zabral nejméně celou 
stranu. Namátkou se můžete těšit na  již 
tradiční Jičínské léto, konané především 
v  zámecké zahradě, Svatojánský divobál 
v Lodžii, pro mladé atraktivní závody BMX 
kol na  Šibeňáku s  mezinárodní účastí zá-
vodníků a rockovým koncertem, populár-
ní přehlídku veteránů s  názvem Loukotě 
a řemeny, zábavnou podívanou na Závody 
šlapacích vozítek na  Lidickém náměstí, či 
parašutistickou soutěž „O pohár města Jičí-
na“ na blízkém letišti ve Vokšicích. Věřím, že 
si z široké nabídky vybere opravdu každý.
Letos poprvé se návštěvníci Jičína, ale i ob-
čané, mohou těšit na  program Prodlou-
žené víkendy aneb „U nás se nudit nebu-
dete!“. Čtvrtky budou patřit Valdštejnské 
lodžii, kde můžete v  kouzelné atmosféře 
shlédnout různá fi lmová a hudební před-
stavení. Páteční večery můžete strávit 
v historickém centru Jičína, kde je pro Vás 
otevřena Valdštejnova polní kancelář, jsou 
prodlouženy návštěvní doby jičínských pa-
mátek, jako je Valdická brána, kostely a sy-
nagoga, nebo také můžete zavítat ve  ve-
černích hodinách s  dětmi do  jičínského 
muzea anebo do  galerie Rumcajsův svět. 
V  sobotu můžete vyrazit na  procházku 
do nedalekých Prachovských skal a do Mu-
zea přírody na  Prachově na  Letní festival 
přírody v ráji. Pozdní sobotní odpoledne je 
v Jičíně vyhrazeno dětem a Pohádkám Pod 
Koštofránkem, dospělým poté na nádvoří 
jičínského zámku zpříjemní večer hudební 
vystoupení. Nedělní odpoledne můžete 
využít k relaxaci v zámecké zahradě nebo 
na moderním koupališti Kníže. 
V  tomto období také přijíždí do  města 
a okolí nejvíce turistů. Těší se na krásy na-
šeho historického města a celého Českého 
ráje. Ukažme jim přívětivou tvář a  uvě-
domme si, že nejlepší reklamou pro Jičín 
do  budoucna, je dobrá vlastní zkušenost 
předaná dalším. Ať se nám to líbí, či nikoliv, 
právě turistický ruch se stává stále důleži-
tějším odvětvím, které může ovlivnit např. 
zaměstnanost, a  tím také životní úroveň 
v celém regionu. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám klidné 
a prosluněné období dovolených a šťastný 
návrat do vašich domovů. 

Ing. Martin Puš

Vévoda Valdštejn navštívil naše město 

Mateřská škola
J. Š. Kubína bude mít 

novou třídu
Koncem května začaly stavební práce 
na nástavbě MŠ J. Š. Kubína a již v říjnu 
bude mít mateřská škola o jednu třídu 
navíc. Vznikne tak další kapacita pro 
umístění 25 jičínských dětí případně 
dětí z okolních obcí. Nedostatek míst 
ve školkách řeší Jičín dlouhodobě, jen 
letos nebylo přijato 87 dětí.
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Házená v Jičíně
slaví 70 let

V Jičínské sportovní hale se dne 9. 6. 
2012 se sešli příznivci klubu HBC Jičín, 
aby oslavili 70. let činnosti. Největším 
historickým mezníkem ve sportovní 
činnosti klubu byl ročník 1996/1997, 
což bylo vítězství ve druhé lize a po-
stup do nejvyšší domácí soutěže, ex-
traligy mužů. V posledním desetiletém 
období slavil klub HBC Jičín i velké 
úspěchy v mládežnických kategoriích.

Rekonstrukce hradeb 
na Tamlovce

Právě nyní probíhá rekonstrukce ji-
čínského městského opevnění v úse-
ku nad tzv. Tamlovkou. Rekonstrukci 
opěrné zdi, kudy pravděpodobně 
vedly městské hradby, doprovázejí 
také záchranné archeologické práce 
ve spolupráci s Regionálním muzeem 
a galerií v Jičíně. Byly nalezeny zajíma-
vé středověké objevy a zbytky osídlení 
tohoto území v době bronzové.

Hlavní program začal v  sobotu ráno 
průvodem družiny Albrechta z Valdštej-
na a  jeho dvora lipovou alejí do  Jičína 
na  Valdštejnovo náměstí, kde jej v  10 
hodin slavnostně přivítal purkmistr 
města spolu s purkrabím a hosty. Hosté 
přijeli z  daleka i  z  blízkého okolí, přiví-
tat Valdštejna přijeli například z  jeho 
rodných Heřmanic, z Chebu, Frýdlantu, 
zprávu o  Českém ráji podali z Turnova 
a Mnichova Hradiště, ale pozdravit Vald-
štejna přijeli také z německého Lützenu, 
polské Swidnice a ze slovenského Marti-
na. Město Jičín převzalo od Chebu žezlo, 
aby mohlo tento rok oslavám Valdštejna 
kralovat. Valdštejn šel poté na  vizitaci 
místního tržiště, kde ochutnal od svých 
podaných medovinu nebo pasoval jed-
noho svého poddaného na  dvorního 
mincíře, za  což dostal pamětní minci 
se svou podobiznou. Na  náměstí bě-
hem dne probíhal nepřetržitý program, 
k vidění byli až do 18 hodin mušketýři, 
dobová hudba a  tanec, vojenské le-
žení, ukázky starých řemesel, divadlo, 
kejklíři a  také historické tržiště. Večerní 

program zahájil pochodňový průvod 
z  lipové aleje od  kasáren na  Valdštej-
novo náměstí, kde byly vévodovi před-

staveny nejnovější vynálezy, například 
ukázka toho, jak by bylo možné vojáky 
pomocí balonků vznášet a  přemisťovat 

po bojišti, nebo prototyp vzducholodě. 
Jako zlatý hřeb večera byl pro vévodu 
představen pekelný stroj, který by vé-
voda mohl použít při svých taženích 
a  následných bitvách. Ze stroje létaly 
plameny a sršel dým a oheň, což by jistě 
nepřátele zahnalo hodně daleko. Pro di-
váky to byla zajímavá podívaná, kterou 
zakončil menší ohňostroj přímo z  pe-
kelného stroje. Večer na nádvoří zámku 
poté zakončilo Nocturno v podání Ritor-
nello & Literácy. 
Nedělní ráno zahájila Valdštejnovská 
Slavnostní mše Missa Solemnis v koste-
le sv. Jakuba. Od  deseti hodin se hosté 
a  diváci přidali ke  zpívanému putování 
ke  kostelu Všech svatých pod Zebínem 
a  do  Valdštejnské lodžie. Zde byl pro-
gram zakončen Valdštejskými hrami, což 
byl speciální program s  kreativními díl-
nami a hrami pro rodiny s dětmi.
Valdštejnské slavnosti Jičín pořádá jed-
nou za dva roky, kdy se střídají s městem 
Cheb a  Frýdlantem. Příští rok pořádá 
Valdštejnské slavnosti město Frýdlant.
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V sobotu 26. května se poprvé rozezněla halou zimního stadionu rocková hudba. Konal se 
zde jičínský hudební festival Majáles vol. 7. Všichni byli plni očekávání, jak se stadion popere 
se zvukem a zda vůbec pojme takovouto akci. Akce proběhla bezproblémově a úspěšně.

Zimák úspěšně zvládl svou první hudební zkoušku Nevíte, co dělat příští 
víkend? Tipy najdete
v KALENDÁŘI AKCÍ!

Všichni příznivci rockové muziky, mla-
dí i staří, se přijeli podívat na hudební 
událost v Jičíně – tradiční hudební pře-
hlídku rockových kapel Majáles. 
Vystoupili zde jak místní muzikanti, tak 
také zajímaví hosté jako např. Hentai 
Corporation nebo Goodfellas, kteří 
získali cenu Anděl za objev roku 2011. 
Hlavním tahounem večera byla skupi-
na Wohnout, která všechny diváky do-
stala do varu. „Na Majáles se letos přišlo 
podívat přes 700 lidí. Ze začátku jsme 
měli trochu obavy, jaký bude na  no-
vém zimáku zvuk a  zda výběr kapel 
přitáhne dostatek lidí. Nakonec se vše 
podařilo a my doufáme, že za rok tento 
festival budeme moci znovu na zimním 
stadionu uspořádat,“ říká Libor Bukovin-
ský hlavní pořadatel festivalu.

Pro nový zimní stadion, který se jičíňá-
kům otevřel teprve na podzim minulé-
ho roku, to byla první hudební zkouška. 
Město Jičín se poprvé stalo ofi ciálním 
partnerem festivalu, protože chce pod-
porovat mladé hudebníky a  podobné 
akce. „Zimní stadion byl postaven ne-
jenom jako stánek sportovních akcí, 
ale také akcí kulturních. Jsme rádi, že 
se nám podařilo ukázat, že se zimní 
stadion dá využít také k  hudebním 
produkcím. Samozřejmě pozitivní také 
je, že akce byla perfektně pořadatel-
sky zvládnutá, nenastaly žádné kom-
plikace a  návštěvníci se chovali velmi 
slušně,“ říká starosta města Ing. Martin 
Puš a  dodává „ do  budoucna bychom 
určitě chtěli zimák využít nejen v zimní 
sezóně pro hokejová utkání, ale také 
v létě třeba pro podobné kulturní akce, 
hudební koncerty nebo v rámci pohád-
kového festivalu.“ Sportovní zařízení 

města rozjíždějí také veřejné bruslení 
v  létě, tentokrát se samozřejmě jedná 
o  in-line bruslení. „Stadion bude ote-
vřen jako alternativa využití volného 
času při špatném počasí, a to již od čer-
vence. Veřejné bruslení by tak v sezóně 
mohlo být zhruba 1-2 x za týden, podle 
zájmu občanů a  turistů,“ říká ředitel 
SZMJ Ing. Jaroslav Hazdra. 
Majáles se předtím konal šest ročníků 
ve  Valdštejnské lodžii. Vzhledem k  ji-
nému programovému zaměření lod-
žie, byla nově navázána spolupráce 
přímo s městem, které navrhlo využití 
zimního stadionu. Zimní stadion byl 
slavnostně otevřen 12. listopadu 2011, 
kdy přes zimu zde proběhla po dlouhé 
době úspěšná hokejová sezona. Pří-
stupný byl také pro občany na veřejné 
bruslení a  vznikl zde nový curlingový 
klub Loupežníci.
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Všechny akce a  události v  Jičíně 
a  okolí na  jednom místě – to je Ka-
lendář akcí, který občané najdou 
na  webových stránkách Městského 
úřadu na www.mujicin.cz. Kalendář 
je umístěn na  hlavní straně stránek 
anebo v  Menu/Novinky. Turisté se 
pak na  kalendář dostanou přes turi-
stický portál www.jicin.cz.
V  kalendáři akcí zájemci najdou po-
zvánky a  bližší informace o  různých 
akcích, které se konají v Jičíně a jeho 
okolí, jako jsou výstavy, koncerty, 
program kina, slavnosti, workshopy, 
besedy a  přednášky a  mnohé jiné 
akce. Akce zadávají nejenom kulturní 
a sportovní zařízení města, ale po re-
gistraci také sdružení a spolky anebo 
soukromé fi rmy. Zadávání akcí není 
nijak omezeno. Vkládat se dají také 
obrázky, plakáty, fotografi e a  samo-
zřejmě odkazy na webové stránky. 
Zájemce pak může hledat podle po-
žadovaného termínu, který ho zají-
má, anebo si vybere typ akce a zjistí, 
kde a kdy se daný měsíc akce konají. 
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Recyklací starých spotřebičů 
jsme přispěli k ochraně 

životního prostředí
Vloni občané Jičína odevzdali k recyklaci 
celkem 48 414 kg elektrozařízení – 1306 ks 
televizorů, 534 ks PC monitorů a 7134 kg 
ostatního drobného elektra. Díky těmto 
číslům můžeme říci, že jsme výrazně 
snížili např. produkci skleníkových plynů 
a nebezpečného odpadu, nebo uspořili 
vodu a ropu. Studii vytvořila nezisková 
společnost ASEKOL, která také sběr 
a recyklaci v Jičíně zajišťuje. Jičínští tak 
za rok uspořili celkem 451,86 MWh elek-
trické energie, což odpovídá zhruba roční 
spotřebě 205 čtyřčlenných domácností, 
17 691,75 litrů ropy anebo 2 101,9 m3 
vody, ze které nevznikla voda odpadní. 
Dále jsme snížili produkci nebezpečného 
odpadu o 409,88 tun a produkci sklení-
kových plynů o 106,49 tun, což odpovídá 
zhruba ročnímu provozu 53 automobilů.

Zastupitelstvo města nepřijalo 
usnesení o schválení projektu 
vybudování Valdštejnova vědecko-
technického parku v Jezuitské ko-
leji s dotací z Operačního programu 
„Podnikání a inovace“. Rozhodnutí 
se tak posouvá na příští jednání.
Zastupitelstvo svolalo zasedání, kde 
hlavním bodem měla být diskuze nad 
vědeckotechnickým parkem a jeho 
konečné schválení většinou zastupi-
telů. Diskuzi předcházela ucelená pre-
zentace projektu architektem města 
s vyjádřením všech kladů i záporů a na 
odpovědi týkající se poskytnutí dotace 
odpovídal zástupce z agentury Cze-
chinvest. Jednotná podpora projektu 
napříč politickým spektrem, který 
by byl významnou a zatím největší 
investicí města v následujících letech, 
zatím nebyla vyslovena. Devět zastu-
pitelů hlasovalo pro projekt, devět 
zastupitelů s projektem nesouhlasilo 
a tři zastupitelé se zdrželi hlasování. 
„Projekt vyžaduje silnou podporu na-

příč politickými stranami, rovněž tak 
aktivní podporu občanů a zapojení 
místních fi rem. Ani jedno z toho zatím 
není natolik silné, aby to mohlo projek-
tu vdechnout život. Důležitá je rovněž 
politická stabilita města a v neposlední 
řadě volné fi nanční prostředky na 
kofi nancování stavby projektu a jeho 
desetileté udržitelnosti, které město 
nemá. Za této situace se nedivím řadě 
svých kolegů, že nejsou dnes schopni 
projekt podpořit,“ říká starosta města 
Ing. Martin Puš.
Město Jičín nedávno dostalo kladné 
hodnocení komise dotačního progra-
mu Ministerstva průmyslu a obchodu 
o přidělení dotace ve výši přibližně 
253 milionů korun na opravu Jezuitské 
koleje a její přeměnu ve vědeckotech-
nický park. Město ale ještě musí splnit 
určité podmínky, například musí mít 
pravomocné stavební povolení, aby 
dotaci obdrželo. Jičín by se na projektu 
podílel také vlastními prostředky, které 
by činily dle odhadů projektantů zhru-

ba 84 milionů korun a 67 milionů korun 
za DPH, které by se mělo městu částeč-
ně vrátit. Celkové náklady projektu 
jsou stanoveny na 337,5 milionu korun 
bez DPH. Město by vědeckotechnický 
park také muselo provozovat, a to po 
dobu 10 let, což je jednou z podmí-
nek dotace. S provozem jsou spojené 
další náklady, které nelze zatím přesně 
vyčíslit, ale jsou odhadovány v řádech 
několika milionů korun ročně. 
Město podalo plnou žádost o dotaci 
koncem roku 2011. Rekonstrukce 
koleje by měla osm etap a trvala by 
přibližně dva roky, začátek by byl 
již na podzim roku 2012 a otevření 
kompletně zrekonstruované Jezuitské 
koleje koncem roku 2014. O projekt 
zatím projevilo zájem osm fi rem se 
zaměřením na potravinářství, farmacii 
a kosmetiku, elektronické přístroje 
a design. O park se aktivně zajímá 
také Královéhradecký kraj, který si jej 
vzal jako jednu z priorit své Inovační 
strategie. 

Vědeckotechnický park by byl vybaven 
potřebnými technologiemi a vzniklo 
by zde vývojové a výzkumné centrum 
pro inovativní fi rmy, které by navázaly 
úzkou spolupráci s vysokými školami. 
Celkem by bylo k dispozici 3 500 m2 
pronajímatelné plochy, z toho by zde 
na ploše cca 2 200 m2 vznikly kance-
lářské prostory k pronájmu. Projekt 
by měl přilákat do Jičína nové inves-
tory a vytvořit nová pracovní místa, 
dále také univerzity, na kterých by 
občané měli možnost studia dalších 
oborů. Vzniknout by zde měl také na 
ploše zhruba 400 m2 tzv. podnikatel-
ský inkubátor jako podpora mladých 
začínajících podnikatelů a fi rem. Část 
parku by sloužila také občanům jako 
multikulturní vzdělávací centrum, 
park by také nabídl zrekonstruované 
veřejné prostory - nádvoří s obchody 
a provozovnami a dva moderně vyba-
vené sály pro konání společenských 
a kulturních akcí.

-MD-

Zastupitelstvo zatím nerozhodlo o osudu vědeckotechnického parku

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

A K T U A L I T Y

UNIVERZITNÍ STUDIUM
Konzultační středisko v Jičíně

Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj
Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze stále 
přijímá studenty do studijního oboru 
Veřejná správa a regionální rozvoj 
v obou programech – bakalářském 
i magisterském pro akademický rok 
2012/2013. Absolventi tříletého ba-
kalářského programu získávají titul 
bakalář (Bc.) a absolventi dvouletého 
magisterského programu titul inže-
nýr (Ing.). Posluchači jsou přijímáni 
bez přijímacích zkoušek. Studium 
probíhá kombinovanou (dálkovou) 

formou (přednášky, konzultace)
přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní 
v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou vy-
užívány univerzitní učebny v objektu 
Valdštejnského zámku a Základní ško-
ly 17. listopadu. Bližší informace o způ-
sobu přihlášení se ke studiu a univer-
zitním vzdělávání v Jičíně naleznete na
http://vs.jicin.cz/. Pro další informa-
ce můžete volat na telefonní čísla 
493 524 767 a 493 545 200.

Ing. Miroslav Kazda
odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Od května roku 2011 probíhá na 
12 místech v Jičíně sběr oděvů a tex-
tilních materiálů. Výsledky ze sběru 
za první rok jsou velmi pozitivní. 
Úplně první svoz textilu byl proveden 
6. 5. 2011, takže máme za sebou již 
celý jeden rok.
Celkem za rok 2011 od května do pro-
since bylo svezeno 55 460 kg sběrné-
ho textilu. Za první čtvrtletí roku 2012 
k tomu připočítáme dalších 15 580 kg, 
takže za první rok sběru se sebralo 
celkem 71 040 kg textilu.

Podrobněji:
• v průměru se sbírá kolem 1000 kg 

každých 14 dní
• jen v termínu od 8. - 13. února 

2012 se sebralo 140 kg, a to byl 
jediný výpadek ve sběru, nejprav-
děpodobnějším důvodem byly 
mrazy v tomto měsíci

• neúspěšnější termín sběru byl 
14 dní před Vánocemi, a to celých 
1 970 kg

Tímto sběrem a následnou recyklací 
všichni přispíváme ke zlepšení život-
ního prostředí v našem městě Jičíně, 
šetříme si cenné místo na skládkování 
komunálního odpadu na skládce 
v Libci - Popovicích.
Je to především zásluhou všech ob-
čanů města Jičína a za to vám děkuji. 
Věřím tomu, že sběr oděvů a textil-
ních materiálů se již natolik zaběhl, 
že v letošním roce budou čísla ještě 
vyšší.

Ing. Jana Mušková
vedoucí odboru životního prostředí

Sběr oděvů a textilních materiálů
v roce 2011

Červené kontejnery
V pátek 4. května se Jičín zapojil do pro-
jektu “Chyť si svůj červený kontejner”, 
který pořádá neziskový kolektivní systém 
Asekol. Cílem projektu je zviditelnit čer-
vené kontejnery, které slouží ke sběru 
elektrospotřebičů, elektrosoučástek a ba-
terií. Na Žižkově náměstí byl umístěn čer-
vený kontejner, kam lidé mohli vhodit ne-
potřebný elektrospotřebič nebo baterie. 
Pro děti byl připraven zábavný program, 
skákací trampolína a také přednáška o re-
cyklaci. Město Jičín sbírá elektroodpad 
do červených kontejnerů již od prosince 
2010. Kontejnery jsou umístěny na devíti 
místech v Jičíně – v ulicích Pod Lipami, 
Vrchlického, Na Jihu, v Konecchlumské 
a Fügnerově ulici. Dále je občané najdou 
pod Čeřovkou, na Letné, na Lidickém ná-
městí a v Popovicích.

Jičín nebude zvyšovat
daň z nemovitosti

Zastupitelstvo města Jičína rozhodlo ne-
měnit platnou vyhlášku z roku 2000 a ne-
navyšovat pro občany daň z nemovitosti. 
Zvýšení daně umožnila novela zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, která 
dovolila obcím výrazně ovlivnit výši daně 
z nemovitosti. Tato daň je stoprocentním 
daňovým příjmem obce. Pokud by obec 
chtěla využít této možnosti, musela 
by změnit obecně závaznou vyhlášku. 
V současné době je v Jičíně stále platná 
obecně závazná vyhláška, kterou je 
snížen koefi cient pro výpočet daně 
z pozemků i daně ze staveb, který je 
stanoven pro vybrané části města ve výši 
1,00. Zákonem 362/2009 Sb. pak došlo ke 
změně sazeb daně z nemovitosti - u sta-
veb a bytů, stavebních pozemků, nádvoří 
a ostatních ploch na dvojnásobek.

Kulturní komise i Komise pro cestov-
ní ruch projednaly letošní přihlášky 
žadatelů o granty. V kultuře si tak 
celkem 480 000 Kč rozdělilo na 47 
akcí a projektů. Žadatelé celkem 
žádali o 1 438 000 Kč. Celkově bylo 
přijato 62 žádostí, z toho 15-ti bohu-
žel nebylo vyhověno. Grant na akce 
například dostali - OS Literácy Jitčín, 
K-klub, OS Baševi, Jiří Wilda - Agentura 
Nahoru-dolů, OS Zebín, Mateřské cen-
trum Kapička, Knihovna V. Čtvrtka, OS 
Smíšený pěvecký sbor Foerster, On-
dřej Koláčný, OS Lodžie, KZMJ nebo 
Regionální muzeum a galerie. Na svou 
činnost dostali příspěvek např. - OS 
Spolek Smetana, KZMJ - Taneční klub, 
OS Jičínská beseda, Prochoroviny. 
Podpořeny budou např. tyto publika-
ce - Procházka jičínským hřbitovem, 
Publikace - dětská kniha Dr.Šoltyse, 
Obrazová publikace - dílo P. Hebera. 
Granty jsou rozděleny na akce, kde 
žadatel může žádat o příspěvek max. 
70 % nákladů, a dále činnosti a publi-
kace, kde lze žádat o max. 50 % celko-
vých nákladů.
Granty na cestovní ruch byly letos 
směřovány na akci Prodloužený ví-
kend v Jičíně, kdy bylo navrženo, aby 

spolky, které se do této akce letos 
zapojí, měly uhrazeno 100 % nákladů 
na tuto činnost. Plnou požadovanou 
částku tak získali - Římskokatolická 
farnost a Regionální muzeum a gale-
rie na prodlouženou pracovní dobu, 
M. Kněbort - Sdužení Bohém na 
Valdštejnovu polní kancelář a OS Lod-
žie na víkendové akce. Na rozšíření 
služeb příspěvek dostali - J. Wilda 
- Agentura Nahoru-dolů a OS Baševi. 
Na spolupráci se zahraničními městy 
dostala příspěvek ZŠ Husova a Společ. 
římskokatolické mládeže. Granty jsou 
rozděleny na tvorbu turistických pro-
duktů, kde žadatel může získat příspě-
vek až 80 % nákladů, a dále rozšiřování 
a zkvalitňování služeb 70 %, vydávání 
propagačních materiálů 60 % a spolu-
práce s partnerskými a zahraničními 
městy, kde lze žádat o max. 50 % 
celkových nákladů. O podporu ces-
tovního ruchu podalo žádost celkem 
12 žadatelů, z toho čtyřem bohužel 
nebylo vyhověno. Rozděleno tak 
bylo 220 000 Kč a necelých 30 000 Kč 
zůstalo v rezervě. Žadatelé celkem 
žádali o 574 000 Kč. 

-MD-

Kulturní komise i Komise pro cestovní 
ruch rozdaly letošní granty

Zastupitelé budou rozhodovat o opra-
vě budovy C tzv. Arisu. Původně zastu-
pitelstvo rekonstrukci Arisu pro tento 
rok odložilo, nyní se ale rekonstrukce 
musí vyřešit do konce roku. Od nového 
roku se totiž musí Městský úřad z bý-
valého okresu přestěhovat a uvolnit 
místo Finančnímu úřadu. 
Pouze do konce roku platí smlouva 
s Finančním úřadem na kanceláře 
v bývalém okrese v Havlíčkově ulici. 
Poté se chce Finanční úřad přestěho-

vat ze zámku do kanceláří, které nyní 
obývá 66 úředníků Městského úřadu. 
Město tedy musí vyřešit, kam své 
odbory přestěhuje. V minulosti město 
koupilo budovu Aris s tím, že právě 
sem úřad přestěhuje. Již nyní jsou 
ve dvou zrekonstruovaných patrech 
odbor kultury a cestovního ruchu 
a odbor životního prostředí. „Předně 
by se měl přestěhovat do Arisu odbor 
správních agend a odbor dopravy. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

zatím snad bude moci zůstat v Havlíč-
kově ulici déle, než do konce roku. Nyní 
vedeme jednání s fi nančním úřadem,“ 
říká tajemník města Ing. Peter Bareš. 
Během začátku roku 2013 se snad 
podaří opravit všechna patra v budově 
C a vchod z Ruské ulice. Poté by se měl 
do Arisu přestěhovat pravděpodobně 
ještě stavební a živnostenský úřad. 
„Přesné rozmístění odborů bude zná-
mo až později, nyní je vše v jednání,“ 
upřesňuje tajemník. V druhé budově 

na Žižkově náměstí by tedy zůstalo ve-
dení města, zázemí úřadu a podatelna. 
Rekonstrukce byla naplánována již vlo-
ni, kdy bylo vypsáno výběrové řízení 
a vybrán dodavatel stavby. Zastupi-
telstvo ale pro tento rok rekonstrukci 
odložilo, vzhledem k nedostatku 
prostředků. Rekonstrukce bude stát 
přibližně 18 milionů korun bez DPH 
a pravděpodobně bude rozdělena na 
více etap. 

-MD-

Městský úřad se bude stěhovat po novém roce do Arisu

Když procházíme těžkým obdobím 
a trpíme nějakou nemocí, instink-
tivně hledáme spřízněné duše s po-
dobnou zkušeností. Pátráme, co jim 
nejvíce pomohlo a na co si máme 
dávat pozor. Může nám to dodat 
naději, že i my to zvládneme.
Občanské sdružení Péče o duševní 
zdraví (PDZ), které na Jičínsku pomá-
há lidem žít s duševní nemocí, chce 
podpořit setkávání lidí ke společné-
mu sdílení zkušeností. „Jeden z našich 
klientů studuje střední školu a občas 
propadá beznaději, že to nezvládne.“, 
vypráví sociální pracovnice PDZ Pavlí-
na Štípková. „Kolega zase spolupracuje 
s klientkou, která onemocněla schizofre-
nií při studiu zdravotnické školy. Přesto 
vše zvládla, školu dokončila a pracovala 
jako zdravotní sestra. Určitě by mohla 
mému klentovi dodat odvahy pro jeho 
studium. Třeba by mu poradila, co jí při 
studiu i s tak závažným onemocněním 
pomáhalo.“
Pracovníci jičínského střediska PDZ 
jsou připraveni organizovat setkání 
lidí s podobnou zkušeností, ale je zde 
jedna překážka. Většinu nemocných, 
kteří by o takovou pomoc měli zájem, 
tíží fi nanční situace a brání jim v dojíž-
dění na místa setkání. „Jsme připraveni 
podpořit klienty k vytvoření svépomoc-
né skupiny a máme pro ně vhodnou 
místnost. Máme také kontakty na hosty, 
kteří by přijeli a otevřeně mluvli o své 
zkušenosti s duševní nemocí. Bohužel, 
pro někoho je i 100 korun za cestovné 

k nám a zpět domů nepřekonatelný 
výdaj. Moc by nám pomohlo, kdyby se 
našli dárci, stačí i malých obnosů, po 
tuto akci.“, dodává Pavlína Štípková. 
Chcete-li přispět na aktivity užitečné 
svépomocné skupiny, informujte 
se na webových stránkách sdružení 
www.pdz.cz.
Aktivity sdružení jsou součástí indi-
viduálního projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji. Je 
fi nancováno z ESF a státního rozpočtu 
ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Péče o duševní zdraví
Je nezisková organizace s 16ti letou 
tradicí v pomoci lidem s duševním 
onemocněním a jejich rodinám. Po-
skytuje sociální služby na Pardubicku, 
Královéhradecku, Chrudimsku, Jičín-
sku, Rychnovsku a Orlickoústecku. 
Organizuje akreditované vzdělávací 
kurzy nejen pro pracovníky v pomáha-
jících profesích. Pořádá osvětové a kul-
turní akce na podporu společenského 
povědomí o životě lidí s duševním 
onemocněním. 
Více na http://www.pdz.cz/ nebo 
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /
Pece.o.dusevni.zdravi

Kontakt:
Leona Hovorková

PR manažerka
T: 773 915 753

E: leona.hovorkova@pdz.cz

POMÁHAT VLASTNÍ ZKUŠENOSTÍ
Pardubice / Jičín

Město spolupracuje se Spo-
třebitelskou poradnou dTest

Neuspěli jste s reklamací zboží? Chcete 
odstoupit od nevýhodné smlouvy? Přišlo 
vám podezřelé vyúčtování za telefon?
Město Jičín navázalo spolupráci s Občan-
ským sdružením spotřebitelů TEST, které 
pro občany-spotřebitele nabízí bezplat-
né poradenské služby.
• Právní poradenství – např. reklamace, 
nedodání zboží v termínu, poškození 
oděvu v čistírně, předváděcí akce, vysoké 
vyúčtování za energie, podmínky pojist-
ných, úvěrových a leasingových smluv 
aj. na telefonní lince +420 299 149 009. 
Provozní doba linky je Po – Pá 9 – 17 hod. 
Poradenství je zdarma, platí se pouze 
cena běžného hovoru. 
• Databáze nebezpečných výrobků na 
webových stránkách:

www.nebezpecnevyrobky.cz
• Vzory - vybrané vzory právních listin 
a podání vypracované pro konkrétní účel 
(volně ke stažení na webových stránkách 
www.dtest.cz).
• Informační brožura o marketingo-
vých praktikách prodejců na předvádě-
cích akcích určená zejména seniorům 
nebo samolepka „Nevhazujte reklamu!“ 
oboje k dispozici na podatelně Měú na 
Žižkově náměstí.
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• Dne 16. 4. 2012 vyjela hlídka k odchytu 
volně pobíhajícího psa v průmyslové zóně. 
Pes byl umístěn do záchytné stanice.

• V noci 20. 4. 2012 řešila hlídka MP lezení 
přes plot do mateřské školky v ulici Deni-
sova. Při kontrole plotu a pozemku neby-
lo nic poškozeno, a proto tento přestupek 
hlídka vyřešila napomenutím.

• Dne 24. 4. 2012 bylo na linku 156 ozná-
meno, že v ulici Konecchlumská běhá 
klokan. Hlídka, ale žádné takové zvíře 
nikde nenašla.

• Dne 10. 5. 2012 - na linku 156 bylo ozná-

meno, že v prostorách koupaliště se na 
trávě nachází želva. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že je tomu skutečně tak. 
Želvu převezli na služebnu MP, kde byla 
předána do péče zaměstnancům záchyt-
né stanice.

• Dne 14. 5. 2012 strážníci přednášeli o práci 
MP mateřské školce z ulice 17. listopadu.

• Ve dne 18. 5. 2012 oznámila pracovnice 
sociálních služeb na linku 156, že se ne-
může dozvonit na paní, o kterou pečuje. 
Hlídka ihned vyjela na místo, a spolu se 
sousedkou, která měla klíče, otevřela byt. 

Zde našla ležet paní pouze při částečném 
vědomí. Na místo byla přivolána RZS.

• Celkem třikrát během dvou měsíců po-
licie řešila, že na skládce Libec v Popovi-
cích jsou osoby, které vnikly na pozemek 
bez povolení. Hlídka vždy následně po 
příjezdu osoby zkontrolovala a zjistila, že 
osoby se dopouštějí krádeže. Hlídkou MP 
jim byla udělena bloková pokuta.

• Hlídka MP od 18. 5. 2012 až 20. 5. 2012 
také zajišťovala bezpečnost při pořádání 
akce Valdštejnské slavnosti.

Zprávy z Městské policie
Přinášíme Vám výběr událostí, které se děly v našem městě v dubnu a květnu 2012

Vážení spoluobčané, chci Vás se-
známit s úkoly, které plní strážníci 
Městské policie Jičín. 
Nejdříve chci vyhodnotit činnost stráž-
níků Městské policie Jičín od dubna do 
května 2012. V tomto období strážníci 
městské policie mimo jiné prováděli 
kontroly dětských hřišť se zaměřením 
na pořádek na dětských hřištích i v je-
jich blízkém okolí. Kontroly byly zamě-
řeny i na funkčnost, vybavení a hlavně 
na bezpečnost dětí, pro které jsou tato 
hřiště určena (ostré předměty, střepy, 
injekční stříkačky, psí exkrementy 
atd.). Větší pozornost strážníci městské 
policie v tomto období zaměřují na 
náměstí a přilehlé ulice a hlavně na 
pěší zónu se zaměřením na omezení 
provozu v odpoledních hodinách. 
Strážníci dlouhodobě kontrolují zasta-
vení a stání na místech, kde je to za-

kázáno (chodníky, přechody, zastávky 
autobusů, křižovatky atd.). Stálá po-
zornost je věnována kouření a popíjení 
alkoholických nápojů na veřejnosti, kde 
je to zakázáno a samozřejmě velkou 
pozornost věnujeme i naší mládeži. 
V zámecké zahradě byla a je prováděna 
kontrola i na dodržování zákazu vstupu 
psů, zákazu vjezdu cyklistů, zákazu kou-
ření a pití alkoholických nápojů, kromě 
vyhrazených míst. Cílem městské poli-
cie je vytvořit v zámecké zahradě oázu 
klidu a odpočinku. V zámecké zahradě 
je i zahradní jezírko, které má sloužit 
občanům a návštěvníkům našeho měs-
ta a má sloužit pouze k osvěžení nohou, 
k opláchnutí rukou, či obličeje. Hlavním 
úkolem strážníků v zámecké zahradě 
je zajistit, aby se zde návštěvníci na-
vzájem neobtěžovali hlukem, a aby si 
někteří nepletli zahradní jezírko s kou-

palištěm. V žádném případě by nemělo 
jezírko sloužit k hygieně celého těla, 
praní prádla, či potápění. Domnívám 
se, že naši občané a návštěvníci našeho 
města budou do zámecké zahrady cho-
dit rádi a odpočívat v ní.
I nadále budou probíhat kontroly re-
stauračních zařízení a heren, kontroly 
parků, stadionu a hřišť. Při kontrolách 
se budou strážníci zaměřovat více na 
naši mládež, aby nepožívala alkohol 
a neničila občanskou vybavenost 
města, dopravní značky, popelnice 
a nerušila ostatní spoluobčany hlukem 
a nepořádkem. Kontroly se zaměří 
hlavně na noční hodiny a hlavně do 
ulic Ruská, Denisova, ale i na sídliště Na 
Jihu, Přátelství, U Stadionu, náměstí V. 
Čtvrtka, U Trati a Lidické náměstí. 
Strážníci více kontrolují páteční a so-
botní trhy v našem městě po stránce 

dodržování tržního řádu a také po 
stránce dodržování zastavené plochy 
pro jednotlivé stánky. 
Od začátku měsíce června se stráž-
níci Městské policie Jičín daleko více 
zaměřují na měření rychlosti vozidel 
v našem městě. V Jičíně je vytipováno 
22 měřících míst, většinou jde o místa 
v blízkosti přechodů pro chodce. Moc 
bych si přál, aby řidiči v Jičíně dodržo-
vali pravidla silničního provozu, a tím se 
zvýšila bezpečnost našich občanů. Celé 
oblasti dopravy se strážníci Městské 
policie Jičín věnují dlouhodobě, a to 
jak přítomností strážníků na přecho-
dech v ranních hodinách, tak i řešením 
parkování v našem městě. Veliké téma 
v Jičíně je pěší zóna (ul. Husova), kde 
se strážníkům Městské policie Jičín 
v posledních dvou měsících podařilo 
zavést pořádek. 

Velmi si vážím spolupráce občanů, kteří 
městské policii v mnoha ohledech po-
máhají, jsem moc rád, že je stále méně 
lhostejných občanů našeho města. Vá-
žím si i konstruktivní kritiky, která vede 
ke zlepšení celkové situace v našem 
krásném městě.
Na strážníky Městské policie Jičín se 
může obrátit kdokoli, a to buď osob-
ně na nové služebně, která má vstup 
z ulice Nová, nebo můžete také použít 
bezplatnou tísňovou linku 156 na tuto 
služebnu. Pokud telefon nikdo nezve-
dá, vydržte prosím u telefonu na 7-8 
zvonění, hovor bude přesměrován na 
mobilní telefon hlídky, která je mimo 
služebnu. Na mobilní telefon hlídky se 
dovoláte také číslem 603 716 565, a to 
ihned, ale tato linka je zpoplatněna.

Bc. Karel Juryca
velitel Městské policie Jičín

O T E V Ř E N Á  R A D N I C E

Č I N N O S T  M Ě S T S K É  P O L I C I E  J I Č Í N

V této rubrice jsme postupně představili celý Městský úřad Jičín, jeho jednotlivé odbory a jejich práci. Nyní v každém čísle zpravodaje představíme příspěvkové organizace 
města a přiblížíme Vám jejich činnost, a to velmi zajímavou formou – rozhovory s řediteli jednotlivých organizací.

Kulturní zařízení města Jičína
Ředitel:  Bc. Jan Nožička
Kontakt:
493 592 794, email: info@kzmj.cz
Webové stránky: www.kzmj.cz
Sídlo organizace:
Husova 206, 50601, Jičín

Zpráva o činnosti Zastupitelstva města
Usnesení č. 15/16/ZM

Investiční akce „Nástavba Mateřská škola J.Š. Kubína“
Město Jičín vypsalo cenovou nabídku č. CN4/12 na inves-
tiční akci „Mateřská škola J.Š. Kubína 465, Jičín - stavební 
úpravy a nástavba stávajícího objektu - I.etapa“. Hodnotící 
komise doporučila ZM schválit pořadí vyhodnocení cenové 
nabídky v tomto znění:
1. MATEX HK s.r.o.
2. HELIOS Bau spol. s. r.o.
3. FATO a.s., člen holdingu FATO
ZM schválila konečné pořadí CN4/12 na investiční akci 
„Mateřská škola J. Š. Kubína 465, Jičín - stavební úpravy 
a nástavba stávajícího objektu - I. etapa“ dle doporučení 
hodnotící komise.

Usnesení č. 17/16/ZM
Nemovitosti tzv. „špalíček“

V lednu proběhlo pracovní setkání na téma dalšího 
přístupu města Jičín k lokalitě tzv. „jičínského špalíčku“ 
(blok budov č.p. 55, č.p. 56 a č.p. 71 při nároží ulic Boženy 
Němcové a Nerudova). Předmětné nemovitosti, budova 
č.p. 55 a č.p. 71 jsou v soukromém vlastnictví, budova 
č.p. 56 ve vlastnictví města. Budovy nejsou kulturní 
památkou, ale jsou v Městské památkové rezervaci Jičín. 
Přítomní diskutovali špatný stav nemovitostí a využití 
budovy patřící městu. 
ZM pověřilo: Správu nemovitostí města Jičína, a.s., 
provedením nezbytných základních udržovacích prací 
(zajistit střešní plášť budovy proti zatékání atmosférických 
srážek do budovy, oprava rozbitých skel oken, zajištění 
odpadávajících částí fasády apod.) na budově č.p. 56 ve 
vlastnictví města Jičín.
Komisi pro rozvoj města, aby se zabývala situací „špalíčku“ 
a navrhla RM využití objektu č. p. 56, který je součástí 
„špalíčku“ a je ve vlastnictví města Jičín.

Usnesení č. 19/16/ZM
Dohoda o spolupořadatelství Šampionátu Evropy 

závodů vozítek s pedály
ZM schválilo: uzavření dohody o spolupořadatelství mezi 
městem Jičín a Českou federací klubů vozítek s pedály, 
a to pro akci „Šampionát Evropy závodů vozítek s pedály“ 
na Lidickém nám. v Jičíně dne 15. 7. 2012.

Usnesení č. 58/16/ZM
Pověření k oddávání

Na začátku volebního období schválila rada města osoby, 
které mohou přijímat prohlášení o uzavření manželství 
v souladu s § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině a to radní 
a z členů ZM Mgr. Starý. Na základě požadavku svatebčanů 
je navrženo, aby mohl oddávat také pan Bc. Tomáš Frýba.
ZM pověřilo: výkonem přijímání souhlasného prohlášení 
o uzavření manželství v souladu s § 4 zákona č. 94/1963 
Sb., o rodině, v platném znění, člena Zastupitelstva města 
Jičína Bc. Tomáše Frýbu.

Usnesení č. 4/17/ZM
Investiční akce „Rekonstukce ul. Bolzanova, 

Křídlova a Smetanova“
Město Jičín vypsalo veřejnou zakázku podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
na investiční akci „Jičín -rekonstrukce místních komunika-
cí - ul. Bolzanova, Křídlova a Smetanova“. Celkem podalo 
nabídku 16 uchazečů, přičemž komise rozhodla o vyřazení 
dvou uchazečů. Hodnotící komise doporučuje ZM schválit 
konečné pořadí Vz v tomto pořadí:
1. STRABAG a.s., 
2. Silnice Jičín a.s.
3. COLAS CZ, a.s.
ZM schválilo: konečné pořadí veřejné zakázky č. 03/12 na 
akci „Rekonstrukce ulic Bolzanova, Křídlova, Smetanova“ 
dle doporučení hodnotící komise.

Usnesení č. 6/17/ZM
Investiční akce „Kruhový objezd Letná“

Na základě smlouvy o spolupráci mezi městem Jičín 
a Královéhradeckým krajem se zastoupeným SÚS Králo-
véhradeckého kraje a.s ve věci organizace veřejné zakázky 
investiční akce „Kruhový objezd Letná - podíl města“ byl 
ZM předloženo ke schválení vyhodnocení VZ. Vítězem 
veřejné zakázky se stala společnost SOVIS CZ, a.s., která 
předložila celkově nejlevnější nabídku. 
ZM schválilo: konečné pořadí veřejné zakázky „II/502 
Jičín - Letná - okružní křižovatka“ dle doporučení hod-
notící komise.

Usnesení č. 8/17/ZM
Obnova libosadu, štěpnice a obory

RM schválila zadání vypracování projektové dokumentace 
na obnovu libosadu, štěpnice a obory v Jičíně. Záměrem 
je předložení žádosti o fi nanční podporu z Operečního 
fondu životního prostředí, kdy je možné dosáhnout až 
na 100% fi nanční podpory. Výsledkem celé akce by mělo 
být vykácení zdravotně nevyhovujících až nebezpečných 
dřevin, ošetření vytypovaných dřevin a nové výsadby 
v samotném parku libosad, ale i ve štěpnici, což je prostor 
mezi tratí a lesem a v lesní části v majetku města. Projekt 
bude obsahovat i návrh naučné stezky pro informace 
občanů. Pořadí po vyhodnocení nabídek zpracovatele 
projektu je následující :
1. místo - Ing. Vít Doležel
2. místo - Ing. Josef Souček
3. místo - Botanické zahradnictví, Ing. Čestmír Böhm
4. místo - Ing. Marek Hamata
ZM schválilo: pořadí nabídek na vypracování projektové 
dokumentace na obnovu libosadu, štěpnice a obory 
v Jičíně a smlouvu o dílo ve věci vypracování projektové 
dokumentace na obnovu libosadu, štěpnice a obory. 

Usnesení č. 3/18/ZM
Závěrečný účet města za rok 2011

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů je povinností obcí zpracovat 
údaje o hospodaření do závěrečného účtu. Součástí závě-
rečného účtu při jeho projednávání v orgánech územního 
samosprávného celku je zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce. ZM v působnosti RM bere na vědomí 
závěreční účet s tím, že poté bude min. na 15 dní dle 
zákona vyvěšen na úřední desce MěÚ a následně bude 
předložen zastupitelstvu města ke schválení.
ZM vzalo na vědomí návrh závěrečného účtu města 
Jičína za rok 2011.

Usnesení č. 13/18/ZM
Smlouva o poskytnutí příspěvku 

 Česko - neměcký fond budoucnosti 
Město Jičín je organizátorem Mezinárodního setkání mlá-
deže, kterého se zúčastní 6 partnerských měst z Polska, 
Slovenska, Portugalska, Česka, Německa. Veškeré náklady 
budou kryty ze získaných grantů.
ZM schválilo smlouvu o poskytnutí příspěvku na Multi-
laterární setkání mládeže partnerských měst v Jičíně mezi 
městem Jičín a Česko - Německým fondem budoucnosti.

Usnesení č. 19/18/ZM
Hvězdárna - záměr odstranění havarijního stavu kopule 
Ředitel K-klubu Zajíček oznámil havarijní stav uložení 
a otáčení kopule hvězdárny. Při běžné údržbě po zimním 
období a zprovoznění otevírání štěrbin (výměna starých 
kladek za nové) pro pozorování, byly shledány vážné 
závady na mechanismu otáčení kopule.  Kopule je lehce 
nahnutá a z tohoto důvodu je i celý mechanismus otáčení 
kopule porušený. Ředitel předložil návrh řešení - odstra-
nění havarijního stavu - odborné práce budou provedeny 
odbornými fi rmami a další přípravné a pomocné práce 
dobrovolnými pracovníky hvězdárny. Celkové náklady 
na odstranění havarijního stavu činí 67.346 Kč vč. DPH. 
Jako kapitolu fi nancování je navržena kapitola školství 
- provozní výdaje /havárie/.
ZM schválilo záměr odstranění havarijního stavu ulo-
žení a otáčení kopule jičínské hvězdárny včetně způsobu 
fi nancování.

Usnesení č. 29/18/ZM
Využití vodárenské věže

Nový majitel kulturní nemovité památky vodárenská 
věž nabízí městu Jičín spolupráci při využití vodárenské 
věže v Jičíně. Dosud proběhlo jednání na uvedené téma 
s vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu. Majitel na-
bízí městu, že věž na své náklady zrekonstruuje k předem 
dohodnutému účelu a následně ji městu pronajme. 
ZM zamítlo záměr majitele vodárenské věže o navázání 
spolupráce s městem Jičín ve věci dalšího využití této 
kulturní památky.

Usnesení č. 47/18/ZM
Pravidla o způsobu zveřejňování majetku města 

určeného k prodeji nebo pronájmu 
Na základě jednání zastupitelstva ohledně majetku, který 
je v současnosti nabízen k prodeji, vyplynul požadavek 
na doplnění a upřesnění pravidel, která stanovují postup 
při zveřejňování. Nový návrh pravidel je předložen ke 
schválení.
ZM schválilo pravidla o způsobu zveřejňování majetku 
města určeného k prodeji nebo pronájmu.

1) Pane řediteli, řekněte nám ve zkratce, 
o co všechno se KZMJ stará, co zajišťuje?
Zkratka KZMJ znamená nejen Kulturní 
zařízení města Jičína, ale také obsah naší 
činnosti: Kultura, Zábava a Mnohé Jiné. Ale 
vážněji: KZMJ vznikla v roce 2005 organizač-
ním propojením Masarykova divadla (tehdy 
Kulturního domu) a Biografu Český ráj. O rok 
později jsme převzali pod naše křídla také 
Městské informační centrum a později ještě 
Valdštejnskou lodžii. Tu jsme vloni v září po 
vzájemné dohodě opět vrátili do rukou OS 
Lodžie. Spektrum naší činnosti je opravdu 
široké. Například v roce 2011 jsme veřej-
nosti nabídli 161 různých pořadů a přes 500 
fi lmových projekcí. Pořádáme a spolupořá-
dáme koncerty, přednášky, plesy a divadelní 
představení, jak v rámci předplatného, tak 
i pro děti a samozřejmě také pro školy všech 
stupňů. Za velmi důležité považuji různé 
formy spolupráce s občanskými sdruženími 
i ostatními jičínskými organizacemi na spo-
lečných akcích. Za všechny mohu jmenovat 
pravidelné benefi ce Apropo, celostátní fi nále 
soutěže Dívka roku, Dvořákův festival, pořady 
v Lodžii a mnohé další. 
V rámci tzv. zájmově-umělecké činnosti se 
u nás věnuje aktivnímu využití volného času 
bezmála tři stovky dětí i dospělých. Naše 
soubory – například Jičíňáček - vystupují na 
různých společenských akcích a zejména ta-
nečníci jsou úspěšní i na soutěžním poli. Platí 
to jak pro páry Tanečního klubu, tak pro sku-
pinu Destiny. Nechci zapomenout ani na naše 
dlouholeté projekty: Jičínský Máj, Jičínské léto 
nebo Jičín – brána do pohádky. Posledně jme-
novaný projekt, který má za cíl, aby naše město 
bylo pohádkové po celý rok, letos významně 
svými fi nancemi podpořila Nadace ČEZ.
Činnost KZMJ fi nancuje jak zřizovatel (město) 
formou provozního příspěvku, tak i sama or-
ganizace z „vlastních zdrojů“. Konkrétně z pří-
jmů ze vstupného, aktivní reklamní činností 
a pomocí komerčních pronájmů prostor mj. 
na prodejní akce.
2) Divadlo, jak víme, nepatří městu ale TJ 
Sokol. Jakou vidíte jeho budoucnost?
Ano, Masarykovo divadlo sídlí v historické 
budově jičínského Sokola. Tato skutečnost 
výrazně limituje možnosti případných inves-
tic města do tohoto tradičního kulturního 
stánku. To, co by jistě uvítali všichni jičínští 
příznivci paní Thalie, je variabilní našikmené 

hlediště. Technicky to je poměrně dobře ře-
šitelné, ale fi nančně to obnáší částku s šesti 
nulami na konci. Je spíše malý zázrak, že 
už několik let máme stabilně kolem tří set 
předplatitelů, kteří zatím stále ještě tolerují 
nepohodlí starých sedadel i horší slyšitel-
nost ze zadnějších řad. Pokud by se v sále 
podařilo vytvořit pohodlné sezení s dobrým 
výhledem odevšad, byl by zájem o abonmá 
nepochybně mnohem vyšší.
3) Jičínské kino prošlo na přelomu roku 
zásadní modernizací, je o něj teď větší 
zájem? Má kino ještě nějaké neduhy?
Jičínský biograf dlouhodobě patřil mezi 
jednosálová kina s nadprůměrnou ná-
vštěvností. Na poněkud horších výsledcích 
loňského roku se negativně projevil útlum 
fi lmů vydávaných na klasickém nosiči, tedy 
35 mm fi lmu. Naštěstí se před Vánoci poda-
řilo biograf digitalizovat a nynější pohled na 
statistiky nás velice těší. Už do konce května 
přišlo do kina výrazně více diváků, než za prv-
ní pololetí roku 2011. Názorně se ukazuje ži-
votaschopnost kina ve městě velikosti Jičína. 
Diváci jednoznačně oceňují, že mohou fi lmy 
vidět v den jejich celostátní premiéry a navíc 
v nejvyšší možné dostupné kvalitě.
Otázkou zůstává, co se dá ještě pro kino 
udělat. Byť jsme si všichni vědomi fi nanční 
náročnosti takového kroku, zasloužil by si 
nyní Biograf Český ráj opravdu zásadní opra-
vu budovy. Přesněji její rekonstrukci do své 
původní vizuální podoby. 
4) MIC je poměrně úspěšný, co se týká ná-
vštěvnosti, turisté jej hojně vyhledávají, 
chystají se nějaké novinky?
Informační centrum je v mnoha ohledech 
doslova klíčovým střediskem KZMJ. V rámci 
organizačních změn v úvodu minulého roku 
sem byl zcela soustředěn veškerý předprodej 
na všechny naše akce včetně abonmá, a tím 
se význam MIC ještě posílil. 
Od samého počátku začlenění MIC do Kultur-
ních zařízení bylo ambicí poskytovat nejen 
všestranné služby turistům, ale i obyvatelům 
Jičína. A podle ohlasů veřejnosti a také podle 
hodnocení odborníků z oblasti cestovního 
ruchu, se postupně daří tento cíl naplňovat. 
Rok 2011 zaznamenal rekordní návštěvnost 
infocentra: více než 106 tisíc návštěvníků. Cel-
kově se jedná o historicky nejvyšší výsledek. 
Toto číslo je nepochybně ovlivněno i zájmem 
o interaktivní expozici Rumcajsův svět Radka 
Pilaře. Novinkou letošní letní sezony bude 
například delší páteční otevírací doba zmíně-
né galerie až do 22 h, a to v rámci jičínských 
Prodloužených víkendů. 
Ovšem určitě tou nejhezčí letošní novinkou 
je, že dosavadní vedoucí infocentra Terezu 
Beranovou čeká za pár dnů radostná udá-

lost. Chci této příležitosti využít, abych ji 
poděkoval za vše, co dosud spolu se svými 
kolegyněmi v našem „íčku“ vykonala a popřál 
jí i miminku hodně zdraví.
5) Během prázdnin poběží opět projekt 
Jičínské léto. Na co se můžeme těšit? 
Jičínské léto je už tradičním projektem 
Kulturních zařízení města Jičína, s výrazným 
podílem dalších místních subjektů. Podobně 
jako v minulých letech jsou pro turisty i jičíňá-
ky připraveny desítky různorodých akcí s jedi-
ným záměrem: nabídnout možnost aktivního 
využití prázdnin a dovolených.
Vedle oblíbených programových stálic, jakými 
jsou bezpochyby sobotní Pohádky v zahradě 
Pod Koštofránkem, jsou přichystány i napros-
té novinky - Svátek hudby (21. 6.), Svatojánský 
divobál v Lodžii (23. 6.), nebo červencové 
a srpnové jičínské Prodloužené víkendy s pří-
značným podtitulem: „U nás se nudit nebu-
dete“. Do určité míry bude novinkou i popu-
lární „letní oldies bio“ (29. 7. – 3. 8.) protože se 
z Lodžie přesouvá do zámeckého parku.
6) Jsou nějaké věci, které Vás za kulturu 
trápí?
Mluvit v souvislosti s kulturou o „trápení“ mi 
přijde poněkud zvláštní… Kultura by měla 
být nepostradatelnou součástí života každé-
ho z nás a spíše přinášet všem zúčastněním 
radost a potěšení – pomineme-li její význam-
nou výchovnou roli. K tomu ovšem potřebuje 
podmínky: jak fi nanční i v oblasti, řekněme, 
společenské prestiže. O obojí se musí ti, kteří 
se na kulturním životě podílí, zasloužit. Jedni 
stálou a vysokou kvalitou své práce, druzí pak 
tím, že vytvoří pro místní kulturu adekvátní zá-
zemí a všeobecnou (ne)politickou podporu. 
7) Bude dle Vašeho názoru do budoucna 
potřeba postavit nějaké nové multikul-
turní zařízení?
To je – jak říká jeden bonmot - jednodu-
chá otázka se složitou odpovědí. Opravdu 
nemám v tuto chvíli jasný názor. Ne z opa-
trnického alibismu. Myslím, že je nejprve 
nutné rozhlédnout se reálně po našem městě 
a podívat se, co a v jakém stavu tu už mnoho 
let máme. Na druhou stranu vidím jako ne-
zbytně nutné také vyrazit „za humna“ – tam, 
kde taková zařízení už stojí. Pozeptat se tam, 
jak se naplňují jejich předpoklady a poža-
davky, jaká je například provozní náročnost 
takového centra.
Jsem rád, že naše kulturní komise už oba 
zmíněné kroky postupně činí. Nakonec bude 
nutné odpovědně zvážit všechna pro a proti. 
Samozřejmě s přihlédnutím k názoru široké 
veřejnosti a v neposlední řadě k aktuálním 
možnostem „městské kasy“ v okamžiku roz-
hodování i s výhledem do budoucna.
Děkuji za rozhovor. -MD-
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Obyvatelé Holínského předměstí v Ji-
číně budou mít nový kruhový objezd. 
Město začne stavět během června, 
dokončeno by mělo být po prázdni-
nách. Doprava bude omezována jen 
částečně. Nepřehledná křižovatka 
tak bude bezpečnější a sníží se také 
rychlost vozidel v této lokalitě.
Město Jičín schválilo vítěze veřejné 
zakázky na akci s názvem „II/502 - Jičín 
- Letná - okružní křižovatka“, kterým se 
stala fi rma SOVIS CZ, a.s. s nejlevnější 
nabídkou. Tuto zakázku město vyhlá-
silo spolu s Královéhradeckým krajem 
a stavba má pouze jednoho dodava-
tele, přičemž celkové náklady jsou roz-
děleny dle výkazu výměr pozemků na 
část pro Královéhradecký kraj - silnice 
Kollárova, Markova a Maršála Koněva 
a na část pro město - ulice Na Tobolce, 
Vrcha a všechny chodníky. Celkové ná-
klady jsou necelých 5,2 milionů korun 
s DPH, z toho 2 miliony zaplatí kraj 
a zbytek město Jičín. 
„O postavení kruhového objezdu na 
křižovatce na Letné se uvažuje již od 
roku 2006. V Jičíně tak budeme mít 
již osmý kruhový objezd. Stavba bude 
probíhat od poloviny června do konce 
srpna 2012, dokončovací práce budou 
nejdéle do poloviny října,“ říká vedoucí 

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Kruhový objezd na Letné se začne stavět v červnu

V současné době v Jičíně probíhá re-
konstrukce kulturní památky – jičín-
ského městského opevnění v úseku 
nad tzv. Tamlovkou. Rekonstrukci 
nově doprovázejí také záchranné ar-
cheologické práce ve spolupráci s Re-
gionálním muzeem a galerií v Jičíně, 
protože zde byly nalezeny zajímavé 
středověké objevy a zbytky osídlení 
tohoto území v době bronzové.
Tamlovkou je nazývána plocha napro-
ti Arisu v jihozápadní části Městské 
památkové rezervace Jičín, kudy vede 
terasní zeď pravděpodobně v místě 
bývalých hradeb. Nyní probíhá re-
konstrukce části bývalého městského 
opevnění, které město převedlo na 
soukromého investora s tím, že hradeb-
ní zeď opraví. Při provádění prací byly 
v rámci záchranného archeologického 
výzkumu učiněny zajímavé objevy vá-
žící se zejména k městu Jičínu v období 
středověku a osídlení jeho území v do-
bě bronzové. Bližší informace budou 
známy až později, musí proběhnout 
bližší průzkum a ověření prvotních 
zjištění. Původně se dokonce před-
pokládalo, že se při rozebírání střední 
části zdi objevila vnitřní část středově-
ké hradby. Tato domněnka se dnes ale 
ukázala jako lichá, přivolaný specialista 
Národního památkového ústavu na 
stavebně historické průzkumy i tyto 
konstrukce označil za součást řešení 
stavby zdi v 19. století.
Zeď nad Tamlovkou byla poničena 
v několikametrovém úseku sesuvem 
v roce 2006. Soukromý investor nabídl 
městu, které na opravu kulturní památ-
ky nemělo prostředky, že hradební zeď 
opraví. Nejdříve město muselo vyřešit 
vlastnické vztahy, protože část hradeb 
patřila městu a část obyvatelům žijícím 
nad hradbami. Poté mohlo město pře-
vést celou hradební zeď na investora 
a ten začít s rekonstrukcí. Celková cena 
oprav dle projektu je 6 435 000,-Kč, 
přičemž zde nejsou zahrnuty náklady 
na záchranný archeologický průzkum, 
přesahující již statisícové částky. Spolu-

Rekonstrukce jičínského městského opevnění
 v úseku nad „Tamlovkou“

Město pro občany upravilo vnitroblok 
v nové zástavbě za kinem. Stavba 
byla započata v srpnu 2011 a již nyní 
je park přístupný veřejnosti. Najdete 
zde odpočinkovou zónu s lavičkami, 
vycházkový ovál na procházku nebo 
in-line bruslení s osvětlením, dětské 

hřiště a tabule na kreslení. Do areálu 
je zákaz vodění psů. Stavební úpravy 
včetně zeleně stály celkem 4,7 milionu 
korun s DPH. Na zeleň město dostalo 
dotaci ve výši necelých 1,2 milionu 
korun.

-MD-

Město upravilo vnitroblok 

Zastupitelstvo schválilo vítěznou 
nabídku ve výběrovém řízení na sta-
vební úpravy a nástavbu stávajícího 
objektu MŠ J. Š. Kubína. Koncem 
května začaly stavební práce a již 
v říjnu bude mít mateřská škola 
o jednu třídu navíc. Vznikne tak další 
kapacita pro umístění 25 jičínských 
dětí případně dětí z okolních obcí.
Nástavba a stavební úpravy v Ma-
teřské škole J. Š. Kubína budou stát 
4,5 milionu korun včetně DPH. Tuto 
cenu vysoutěžila fi rma MATEX HK. 
Bude však třeba ještě uhradit např. ná-
klady vyplývající ze smluv na autorský 
dozor, bezpečnost práce, dovybavení 
stravovacího provozu školy (navýšení 
strávníků) apod. Celková cena stavby 
tak bude dle plánovaného rozpočtu 
cca 4,9 milionu. Stavba by měla být 
dokončena v průběhu září 2012.
Odbor školství, mládeže a tělovýcho-
vy řeší nedostatek míst ve školkách 
již dlouhodobě. Průběžně předkládá 

radě i zastupitelstvu města informace 
o neuspokojivém stavu včetně sta-
tistických výhledů a návrhů řešení. 
V současné době je celková kapacita 
na všech pěti jičínských školkách 
555 míst. Zde je nutné zmínit, že ve 
všech školkách jsou povoleny výjimky 
z maximálního počtu dětí ve třídě, 
tedy nad rámec vyhlášky. „Při letoším 
zápisu dětí do mateřských škol se bo-
hužel situace ukázala opět kritickou, 
místo nedostalo 87 dětí, z toho 54 bylo 
přímo jičínských,“ říká vedoucí od-
boru školství, mládeže a tělovýchovy 
Ing. Miroslav Kazda. 
Přednost mají dle zákona děti v po-
sledním roce před nástupem k povin-
né školní docházce (do základní školy) 
a děti s trvalým pobytem v obci Jičín. 
Děti jsou zpravidla přijímány od 3 let 
věku, ale záleží na kapacitě školky.

Bc. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

Mateřská škola J. Š. Kubína nabídne 
na podzim více míst pro děti

Plakátovací desky a válce, 
které jsou umístěny po 
celém území města, prošly 
v minulém měsíci kompletní 
rekonstrukcí.
V současné době je ve městě 
dvacet výlepových ploch 
a stav některých z nich byl 
havarijní. „Město dlouho-
době chtělo plochy opravit. 
Se změnou provozovatele 
výlepu pak bylo současně 
vypsáno výběrové řízení také 
na rekonstrukci ploch,“ uvedl 

místostarosta Jičína Josef 
Dvořák a dodává „město tak 
zhodnotilo svůj majetek a také 
do budoucna budou plochy 
dle smlouvy udržovány min. 
po dobu 10 let.“
Na rekonstrukci ploch bylo 
ke konci roku 2011 vypsáno 
výběrové řízení, které v soutěži 
mezi pěti zájemci vyhrála fi rma 
Rengl, protože nabídla nejnižší 
cenu rekonstrukce - 318 tisíc 
korun bez DPH. 

-MD-

V květnu došlo k výměně výlepových ploch

odboru investiční výstavby Ing. Jan 
Zachoval. Počítá se jen s částečným 
omezením provozu, protože křižo-
vatka je umístěna na hlavním tahu 
z centra města na jičínský obchvat 
a dále na Mladou Boleslav a Liberec. 
Kruhový objezd zajistí plynulou dopra-
vu a bezpečnější průjezd křižovatkou. 
Součástí bude i obnovení křižovatkové 
větve do ulice Vrcha, ale provizorně 
bude i nadále toto rameno neprů-
jezdné. Budou zde umístěny mobilní 

květináče. Nově budou předlážděny 
také chodníky, budou zde zcela nové 
přechody pro chodce a nové veřejné 
osvětlení. Uprostřed ostrůvku nebude 
pouze zeleň, architekt města nyní vy-
pracovává návrhy, co by bylo vhodné 
doprostřed umístit. Pravděpodobně 
to bude předmět související s Jičínem 
jako pohádkovým městem.

Bc. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

účast města je 2,3 milionu rozložených 
do 3 splátek ve 3 letech. Oprava zdi by 
měla být dokončena do 5 měsíců. 
Městské opevnění bylo podle dostup-
ných informací budováno v polovině 
16. století, kdy zděné opevnění nahra-
dilo původně dřevěnou palisádu. V této 
zděné hradbě byly prolomeny střílny 
a nepravidelně byly rozmístěny válcové 
a hranolové bastiony (pozůstatky jsou 
v rámci některých domů historického 
jádra města zachovány dodnes).
V současnosti jsou kromě stavby Valdic-
ké brány, která tvoří jednu z dominant 
historického jádra města, dochovány 
zbytky opevnění v rámci jednotlivých 
domů Starého Města, a dále pak raně 
barokní zdi navazující na jižní straně na 
Valdickou bránu a vedoucí podél dneš-
ní zámecké zahrady k jihovýchodnímu 
bastionu a pokračující dále ve zdech 
bývalých dolních staveb Valdštejnova 
paláce ke zbytkům bývalého bastionu 
na nároží ulic Školní a 17. listopadu. Od-
tud pak probíhá ve směru k ulici Ruská 
nad prostorem tzv. Tamlovky zeď, pa-
trně z 19. století, o které se soudí, že 
stojí alespoň přibližně na místě starší 
hradební zdi. Východní a západní část 
této zdi prošla masivnějšími opravami 
již v posledních desetiletích 20. století 
a ve střední, dosud nesanované části, 

došlo v roce 2006 ke zřícení několika-
metrového úseku.
Ve zříceném úseku zdi nad prostorem 
tzv. Tamlovky proběhl v roce 2009 zjiš-
ťovací archeologický výzkum realizova-
ný jednou z organizací Ministerstvem 
kultury oprávněných k provádění 
archeologických výzkumů - obecně 
prospěšnou společností Labrys. Tento 
zjišťovací archeologický výzkum neza-
chytil žádné stavební konstrukce, které 
by bylo možno spojovat se středově-
kým nebo raně novověkým městským 
opevněním, což z pohledu památkové 
péče opět svědčilo pro domněnku 
„terasní“ zdi z 19. století. Na základě 
těchto zjištění, bylo připuštěno řešení, 
kdy je ve střední části dosavadní zeď 
doplněna o novou opěrnou železobe-
tonovou stěnu s pohledovou „předstě-
nou“ z masivního pískovcového zdiva 
a obě krajní již rekonstruované části 
projdou zajištěním základové spáry po-
mocí předsazené pažící pilotové stěny 
založené v dostatečné hloubce a rov-
něž opatřené kamennou „předstěnou“ 
navazující na stávající zeď. Nová stěna 
tak bude konstrukčně i pohledově na-
vazovat na stávající již zrekonstruova-
nou východní a západní část zdi.

Bc. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností
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Biograf Český ráj bude k dispozici po 
celé prázdniny nejen Jičínským, ale 
také turistům. Každoročně promítáme 
také v letních měsících každý den. 
Díky digitalizaci projekčního systému, 
který jsme spustili na Štědrý den, 
můžeme nabídnout také 3D snímky 
a většina fi lmů se promítá v premiéře. 
Většina našich diváků již zaregistrova-
la náš nový rezervační systém, který 
umožňuje rezervaci kteréhokoliv 
místa v sále, kdykoliv do hodiny před 
začátkem promítání. V letošním roce 
biograf opět expanduje i do venkov-
ních prostor. Letos poprvé a v ob-
rovské premiéře budeme promítat 
v zámeckém parku. Od 29. 7. do 3. 8 
vystěhujeme naše venkovní promítací 
plátno do parku a Vy budete mít mož-
nost shlédnout pod širým nebem fi lmy 

jako U mě dobrý, Poklad na stříbrném 
jezeře, Samotáři, Tankový prapor, nebo 
Nezvratný osud 5. Po několikaletém 
úsilí se nám podařilo zakoupit práva 
k fi lmu Miloše Formana HAIR (Vlasy), 
takže se Vám po dlouhých letech na-
bízí jedinečná možnost vidět tento je-
dinečný fi lm na plátně. O prázdninách 
se také vrátíme k reprízám fi lmových 
megahitů jako Madagascar 3, Doba 
ledová 4, Líbáš jako Ďábel, Okresní 
přebor a další fi lmy. Od července ma-
linko pozměníme začátky promítání, 
a to většinou na 18.00 a 20.00 hodinu. 
Ještě připomínám, že veškerý program 
kina, rezervaci vstupenek a kompletní 
informace o fi lmovém dění v Jičíně 
najdete na www.biografj icin.cz

Michal Miškovský
Biograf Český ráj Jičín

Biograf na týden v Zámeckém parku

Už jste si někdy s dětmi prohlíželi knihu 
Abeceda chytrých dětí, Rok s krtkem, 
První čtení, Poslouchám tě, pohádko, 
nebo Strašidlo Doudlo? Svými obrázky 
je doplnila známá ilustrátorka Edita 
Plicková. V současné době vytváří paní 
Edita Plicková svojí rukou jednotlivá 
loga pro třídy mateřské školy 17. lis-
topadu v Jičíně. Mateřskou školu 
navštěvuje celkem 196 dětí, které jsou 
rozděleny do 8 tříd. Pro lepší organizaci 
a orientaci po budově pro děti, rodiče 
i pedagogy má každá třída svoji barvu 

a název. Třídy nesou tato označení: Mo-
týlci, Sluníčka, Oranžíci, Mráčci, Žabič-
ky, Kašpárci, Včelky a Rybičky. A proto, 
že do školky patří obrázky, má každá 
třída svůj obrázek – své logo.
Ve středu 20. června 2012 od 15.00 v Bi-
ografu Český ráj bude probíhat slav-
nostní předávání nových log od samot-
né ilustrátorky Edity Plickové. Program 
bude zpestřen dětským vystoupením 
a vystoupením mažoretek Pomněnek. 
Poté bude v budově mateřské školy 
probíhat autogramiáda knih s ilu-

stracemi E. Plickové, především knihy 
Abeceda chytrých dětí. Tuto knihu totiž 
obdrží každý předškolák naší mateřské 
školy, který se s naší mateřskou školou 
loučí a od září vstupuje do základní 
školy. Knihy zakoupilo dětem OS Klub 
rodičů při MŠ 17. listopadu 46.
Na akci srdečně zveme rodiče s dětmi 
z naší mateřské školy i další širokou 
veřejnost.

Kolektiv učitelek MŠ 17. listopadu

Třídy MŠ 17. listopadu budou mít nová loga

Žáci jičínských základních škol uklidili město
V průběhu měsíce dubna a května 
uspořádaly jičínské základní školy již 
podruhé společnou akci, při které se 
žáci zaměřili na úklid vybraných lokalit 
okolí centra města Jičína, které slouží 
k volnočasovým aktivitám občanů. 
Tato akce měla přispět i k výchově 
žáků, kteří se budou chovat jinak k ži-
votnímu prostředí a budou si ho více 
vážit. Odbor školství celou akci a její 
průběh organizoval za účasti Tech-
nických služeb, které velice vstřícně 
přistoupily k zajištění pomůcek pro 
žáky pro sběr odpadu a následnému 
svozu pytlů a jejich roztřídění. Jednalo 
se o úklid lokalit: Stezka podél Cidliny 
od mostu SPŠ směrem na Nové Měs-
to, okolo Domova důchodců a podél 
sídliště Na Jihu, okolí 2. ZŠ, sídliště 
u Stadionu, Šibeňák - od kruhového 

objezdu směrem k fi rmě Silnice a po-
dél pravého břehu rybníka, prostor 
za školní jídelnou (bývalé hřiště na 

Novém Městě), cesta na parkoviště 
za hřbitovem, prostor za hřbitovem, 
dále okolí cyklostezky až na hráz 
rybníka Kníže, stezka od koupaliště 
Kníže k Prostřednímu mlýnu podél 
náhonu a Cidliny a Valdštejnská lod-
žie. Bylo nasbíráno přes padesát pytlů 
odpadu. Akce se zúčastnilo 245 žáků 
a jejich učitelů. Vzhledem k výsledku 
úklidové akce a množství nasbíraného 
odpadu se předpokládá její opakování 
i v dalších letech. Závěrem bych chtěl 
poděkovat Technickým službám města 
Jičína za pomoc a všem zúčastněným 
školám za jejich iniciativu. Mělo by být 
více těch, kterým není vzhled našeho 
města lhostejný. 

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy

Přijít do práce a dostat za ni odměnu 
je běžné už celá staletí. Zvykli jsme si 
vykonat omezenou činnost ve vymeze-
ném čase a pak jít domů. Přesto nás cosi 
uvnitř nás samotných vždy nutilo udělat 
něco navíc – mimo své bezprostřední po-
vinnosti. Většina z nás tento čas věnuje 
zejména rodině, ale v posledních letech 
je stále více běžné pracovat zadarmo 
pro úplně cizí lidi. O své zkušenosti z té-
to činnosti se s Vámi ráda podělí Pavlína 
Hlaváčková vykonávající dobrovolnic-
kou službu ve Stacionáři Kamarád, kde 
pracuje s mladými lidmi s mentálním 
postižením. Rozhovor s dobrovolnicí 
najdete na webu MÚ Jičín.
V Jičíně se věnuje dobrovolníkům a or-
ganizacím poskytující sociální služby 
Dobrovolnická informační kancelář 
Občanského poradenského střediska, 
o.p.s. Máte-li chuť a čas pomáhat i ostat-
ním, neváhejte a zastavte se u nás nebo 
nám napište. Poradíme Vám, kde a jak 
začít s dobrovolnictvím, proškolíme Vás 
a pomůžeme s výběrem organizace, 
kde bude Vaše pomoc vítána.
Dobrovolnická informační kancelář 

v Jičíně pracuje v rámci projektu Roz-
voje dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královehradeckém kraji II, 
který je fi nancován z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR. Pro bližší informace kontaktujte ko-
ordinátorku dobrovolníků Věru Vaníč-
kovu na telefonním čísle 734 734 818, 
emailu: dikji@ops.cz, nebo ji osobně 
navštivte v kanceláři DIK, ulice Vrchlic-
kého 823 - 824 (Dům s pečovatelkou 
službou - vstup z Husovy ulice) v Jičíně 
každé pondělí od 8:00 – 14:00 nebo 
úterý od 13:00 – 17:00 hod.

Dobrovolnictví v sociálních
službách

Valdštejnův vědeckotechnický park už má své nové logo
Jičín už zná vítězné návrhy loga 
v soutěži „Grafi cký návrh logotypu 
Valdštejnova vědeckotechnického 
parku“. Pracovní skupina k VVTP 
složená ze zastupitelů a zaměstnan-
ců města vybrala tři vítězné návrhy, 
jejichž autoři získali zajímavé ceny.
Soutěž byla vyhlášena v dubnu a po-
slední návrhy byly přijaty 11. května. 
Celkem přišlo 26 návrhů, z nichž 7 ná-
vrhů bylo ručně kreslených, a zbytek 
byl vytvořen v grafi ckých programech. 
Své návrhy poslalo celkem 5 žen 
a 21 mužů. Pracovní skupina poté vy-
brala 10 favorizovaných návrhů, z nichž 
byli vybráni 3 vítězové. První místo zís-
kal pan Petr Ludwig. „Svůj návrh jsem 
stylizoval jako půdorys jezuitské koleje, 
přičemž rozfázovaná plocha znázorňu-
je mnohonásobnost činnosti vědecko-
technického parku,“ vysvětluje význam 
loga. O soutěži se dozvěděl z webo-
vých stránek města. Za návrh získal 
3 000 Kč od Městského úřadu a balíček 
dvou vstupenek na jičínský hudební 
festival Majáles a dvou vstupenek do 
biografu Český ráj. Druhé místo patří 
Janu Vondroušovi, který poslal hned 

čtyři varianty loga. Ten všechna loga 
stylizoval do modro-žluté barvy. „Sym-
bolika loga je spojena s technikou, kon-
krétně mě inspiroval plošný spoj. Barvy 
jsem vybral také cíleně, modrá je barva 
techniky a žlutá zase moderní a dobře 
kontrastuje,“ vysvětluje. O soutěži se 
dozvěděl z Facebooku města. Za ná-
vrh získal od Městského úřadu balíček 
dvou vstupenek na jičínský hudební 
festival Majáles a dvou vstupenek do 
biografu Český ráj, dále nějaké drobné 
propagační předměty města. Za třetí 
místo obdržela stejné ceny paní Květa 
Koutníková, která se o soutěži dozvě-
děla také z webových stránek města. 
„Snahou bylo, aby se alespoň částečně 
v logu prolínala minulost a současnost 

a přitom logo zůstalo na prvý pohled 
srozumitelné. Místo grafi cké značky 
(symbolu), bylo použito dvou odliš-
ných fontů, zakomponovaných tak, aby 
zkratka VVTP byla snadno zapamatova-
telná,“ popisuje průběh tvorby loga.
Soutěž byla prezentována na webo-
vých stránkách města, Facebooku 
a v médiích, dále byly vyvěšeny plakáty 
na plakátovacích plochách po celém 
Jičíně. Navíc byly plakáty rozeslány 
také do středních škol v okolních 
okresech. „Chceme poděkovat všem, 
kteří návrhy na logo VVTP poslali. Jsme 
rádi, že jich přišlo tolik. Některé nápady 
byly opravdu velmi zajímavé a grafi cky 
povedené, jiné zase měly nápad,“ říká 
vedoucí pracovní skupiny a architekt 
města Ing. arch. Radek Jiránek.
Osud loga a celého projektu vědecko-
technického parku je prozatím nejistý, 
protože rekonstrukce jezuitské koleje 
a její přeměna na centrum pro inova-
tivní fi rmy nenašla podporu většiny za-
stupitelů. Další jednání budou probíhat 
na zasedání zastupitelstva 13. června.

Bc. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

Vítězné logo pana Petra Ludwiga

V rámci společného projektu České 
pojišťovny spolu s Policií ČR „Gen-
tleman silnic“ byli oceněni v Jičíně 
tři studenti novopackého gymnázia, 
kteří pomohli ve Staré Pace zachrá-
nit život mladému motorkáři. Ten se 
o Velikonočním pondělí střetl ve Sta-
ré Pace nejdříve bočně, a následně 
i čelně, se dvěma osobními vozidly.
Mladíci ve věku 17-19 let, Petr Barbor-
ka, Martin Kváš a Jan Šmidrkal se vra-
celi o Velikonočním pondělí z tradiční 
koledy, když byli krátce po 13. hodině 
svědky dopravní nehody motorkáře. 
Ten v pravotočivé zatáčce nezvládl 
svůj motocykl a vjel do protisměru. 
Následoval nejdříve boční náraz do 
osobního auta a poté i další, tentokráte 
čelní střet s dalším vozidlem. Mladíci 
neváhali a byli připraveni zraněnému 
motorkáři poskytnout první pomoc. 
„Slyšel jsem ránu, ale samotný náraz 
jsem neviděl. Vymrštěného řidiče motor-
ky, který přes přední kapotu auta dopadl 
jen kousek od nás, však přehlédnout 
samozřejmě nešlo,“ popisuje první 
dramatické chvíle Petr Barborka. Podle 
jeho slov pád motorkáře skončil velmi 
nešťastně - zády přesně na obrubník 
oddělující silnici a přilehlý chodník. 
„Okamžitě jsme z motorek sesedli a vy-
dali se k němu. První pohled nevypadal 

Gentlemani silnic z novopackého gymnáziaGentlemani silnic z novopackého gymnázia

V Jičíně byli oceněni tři mladíci za záchranu života
vůbec pěkně, proto-
že řidič zůstal zkrou-
cený v nepřirozené 
poloze, byl v bezvě-
domí a nedařilo 
se nám nahmatat 
puls,“ vypráví dále 
Petr Barborka. Po 
prvotním šoku 
následovala série 
rychlých a spontán-
ních reakcí. „Přede-
vším jsme si z autoškoly pamatovali, že 
v případě nehody bychom neměli zraně-
nému řidiči sundávat helmu, abychom 
mu tím ještě více neublížili, kdyby měl 
zraněnou páteř,“ vysvětlil Martin Kváš 
první momenty uvažování. Potvrdila to 
také operátorka na tísňové lince, která 
chlapcům na dálku pomáhala. Zatímco 
Petr Barborka sledoval velmi slabý tep 
zraněného, Jan Šmidrkal prováděl in-
tenzivní masáž srdce a Martin Kváš je 
– jako nejklidnější v dané situaci – in-
struoval v dalších krocích. „Záchranka 
dorazila během několika minut a pro 
zraněného, který dále zůstával v bezvě-
domí, následně přiletěl i vrtulník,“ říká 
Petr Barborka. 
Gentlemani silnic získali kromě origi-
nálního certifi kátu také chytrý mobilní 
telefon s aplikací, s jejíž pomocí mohou 

nehodu snadno nejen nahlásit policii, 
záchranné službě nebo hasičům, ale 
také v ní mají k dispozici praktické 
a užitečné rady, jak poskytnout první 
pomoc. 
Gentleman silnic je společným pro-
jektem České pojišťovny a Policie 
ČR, který vznikl v roce 2004 s cílem 
motivovat řidiče k tomu, aby si na 
silnici pomáhali a nebyli k sobě lhos-
tejní. Prvním Gentlemanem silnic 
se v prosinci 2004 stal pan Jiří Lukáč 
z Albrechtiček na Novojičínsku, který 
vytáhl z hořícího automobilu tehdy
sedmnáctiletého mladíka. Od té doby 
už ocenění převzalo 76 lidí (z toho 12 
žen) na 35 místech celé České repub-
liky.

-MD-
zdroj: tisková zpráva České pojišťovny

Dvořákův festival je hudební festival 
s obrovskou tradicí a jeho počátky spa-
dají do 50. let 20. století. V posledních 
letech se podařilo festival významně 
rozšířit, pro rok 2012 bude uveden 
ve 20 městech Královéhradeckého, 
Libereckého a Středočeského kraje. 
O takto dynamický vzestup festivalu 
se zasloužila společnost České doteky 
hudby Em-Art, o.p.s., která je mimo jiné 
členem prestižní Asociace hudebních 
festivalů a Dvořákův festival přináší již 
po několik let ve zcela novém hávu. 
Snahou pořadatelů festivalu je 
představit Dvořákovu tvorbu nejen 
v klasickém podání, ale interpretovat 
ji i v nových neotřelých aranžích a sty-
lech či netradičních nástrojových slo-
ženích. Posluchači se vedle klasického 
provedení mohou těšit na koncerty 
s nádechem jazzu, swingu, šansonu či 
rocku. Představeni budou Wihanovo 
kvarteto s unikátním programem Paga-
nini – Dvořák – Beatles. Dále Bohemia 
trio, varhaník Aleš Bárta nebo Anti-
quarius Consort Praga se sopranistkou 
Karolínou Janů, kteří hrají na originální 
dobové nástroje z období klasicismu. 
V Trutnově se představí klavírní kvarte-
to Ensemble Martinů s violistkou Jitkou 
Hosprovou a sopranistkou Markétou 
Mátlovou. Vystoupí také sólisté světo-
vých jmen jako houslový virtuóz Václav 
Hudeček nebo Ivan Ženatý, rocková 
kytarová legenda Michal Pavlíček s Mo-
nikou Načeva. Jazzové tóny přinese Trio 

Vojtěcha Eckerta a Dana Vrchovská či 
v Jičíně Kvartet Petry Ernyei. Velký pro-
stor je letos věnován mluvenému slovu, 
které uslyšíte od těch nejpovolanějších 
– Taťjana Medvecká, Valérie Zawadská, 
Václav Postránecký, Otakar Brousek či 
Alfred Strejček. Zcela novým projektem 
je komponovaný večer na téma Šumné 
stopy – šumné Poděbrady. Program, je-
hož průvodcem bude herec a architekt 
David Vávra, propoje hudbu, slovo, fi lm 
a výstavu v jediném prostoru podě-
bradského divadla. Výstava pak potrvá 
po celý červen. Pro milovníky orchest-
rální hudby vystoupí v Hradci Králové 
swingový Big Band Aldis.
Vzhledem k počtu koncertů, partner-
ských měst a bonusovým vstupům 
do vybraných turistických atrakcí je 
Dvořákův festival velkolepou před-
prázdninovou akcí, která návštěvníky 
naladí na nadcházející letní prázdniny 
a navíc nabídne tipy na výlety v daném 
regionu. Vedle vstupenek na jednotlivé 
koncerty si návštěvníci mohou zakou-
pit PERMANENTKU NA VŠECHNY 
FESTIVALOVÉ KONCERTY za 360 Kč. 
Ke každé permanentce získají navíc 
dva Dvořákovy cestovní pasy a katalog 
s průvodcem. 
Podrobné informace o Dvořákově festi-
valu a Dvořákově cestovním pasu jsou 
k dispozici na www.dvorakuvfestival.cz.
Program: 
http://www.ceskedotekyhudby.cz/
dvorakuv-festival/program
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Muzeum i galerie bude i v sezóně 2012 
jako jedno z mála muzeí v České repub-
lice otevřeno 7 dní v týdnu, tzn. i v pon-
dělí, kdy většina památek drží zavírací 
dobu. Prohlídku expozic mohou absol-
vovat všechny věkové skupiny návštěv-
níků: pro každého expozice vzhledem 
k mnoha interaktivním prvkům nabízí 
bohatý program. K dispozici je mj. pře-
balovací pult, herna pro děti, muzejní 
loutkové divadlo, k vidění je však také 
obraz Karla Škréty Zvěstování Panně 
Marii. Kromě stálých expozic, jejichž in-
teraktivní prvky prověřilo 10 let úspěš-
ného provozu a tisíce spokojených 
návštěvníků, nabízí jičínské muzeum 
a galerie na léto 2012 tyto výstavy:

Výstavní chodba muzea:
8. 6. - 16. 9. 2012
„52 dobrých důvodů k radosti“
Výstavu tvoří drobné prostorové objek-
ty na principu krasohledů a kaleidosko-
pů - symbolicky jeden pro každý týden 
v roce, ke kterým budou mít návštěvní-
ci volný přístup (pro možnost nahlíže-
ní). Dále je možné obdivovat fotogra-
fi cké obrazy a katalog obrazců, které 
lze spatřit v jednotlivých kukátkách 
a návštěvník si je navíc může sám složit 
v podobě samolepek. Autoři výstavy 
jsou Markéta Varadiová a Michal Slejš-
ka. Oba dva působí jako pedagogové 
na Fakultě umění a designu Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

Galerie: 15. 6. - 30. 9. 2012
„Ze století do století hrajeme si jako 
děti“ – panenky, hračky a hry dětí 
napříč stoletím.

Výstava nám přiblíží dětský svět hraček 
a panenek od počátku 19. století, který 
bude doplněný kočárky a různým 
herním prostředím v historických pro-
měnách času. Sbírka Aleny Pleslové, 
ze které vystavené exponáty pochá-
zejí, vznikala přes 25 let a nejstarším 
panenkám je okolo 100 let. Součástí 
výstavy bude i malá tvůrčí dílna.

Otevírací doba muzea: 
červen, září (mimo pondělí) 9.00 – 17.00
červenec – srpen (denně) 9.00 – 18.00 
v pátek 6. 7., 13. 7., 20. 7., 27. 7., 3. 8., 
10. 8. otevřeno až do 22.00!

Otevírací doba galerie: 
červen, září (mimo pondělí) 9.00 – 17.00
červenec – srpen (denně) 9.00 – 18.00

Dále RMaG v Jičíně nabízí v letní 
sezóně 2012 tyto 4 aktivity navíc:

• Červen - září
Komentované prohlídky Valdštejnova 
paláce – zámku, které jsou určeny pro 
ty, kteří chtějí detailněji poznat sídlo, 
které si pro sebe ve svém rezidenčním 
městě Jičíně - a současně hlavním městě 
svého frýdlantského vévodství – nechal 
vystavět Albrecht z Valdštejna. Tato 
stavba bývá nazývána zámkem, ale toto 
označení není přesné. Jedná se o palác, 
tj. honosné obydlí šlechty, které je sta-
věné uvnitř města, popř. uvnitř ulicové 
sítě města.
Komentované prohlídky zámku budou 
v červenci a srpnu probíhat ve dnech 
úterý - neděle, a to vždy v 11.00, 12.30 
a 14.00 hod.

V měsících červen a září o víkendech 
a pouze na objednání: muzeumhry@mu-
zeumhry.cz, korinkova@muzeumhry.cz; 
tel. 493 532 204 !

• Červen - září
Literární procházky městem. Připome-
nutí osobností literatury, které se naro-
dily nebo pobývaly v Jičíně. Prohlídky 
začínají v muzea a trvají cca 60 minut.
Procházky budou probíhat v měsících 
červen – září. Pouze na objednání:
hola@muzeumhry.cz; muzeumhry@-
muzeumhry.cz, tel. 493 532 204

• Červenec - srpen
Noční prohlídky muzea při svíčkách. 
Návštěvníci budou mít možnost na-
vštívit mj. podzemí bývalého sídla 
Smiřických, prostory Panské oratoře 
(prostor dostupný spojovací chodbou 
mezi zámkem a kostelem) aj.
Prohlídky při svíčkách začínají vždy ve 
21.00 hod. a budou probíhat ve dnech 
6. 7., 13. 7., 20. 7., 27. 7., 3. 8., 10. 8.

• Červenec - srpen
Komentované prohlídky města Jičína, 
jež jsou určeny nejen pro turisty, ale 
pro všechny zájemce o historii tohoto 
města. Prohlídky s průvodcem začínají 
v muzeu a trvají cca 60 minut.
Komentované prohlídky města bu-
dou v červenci a srpnu probíhat ve 
dnech čtvrtek, sobota - vždy ve 12.00 
a v 15.00 hod. V pátky pak v 17.00 
a 19.00 hod.

!Změna programu vyhrazena,
sledujte www.muzeumhry.cz!

Regionální muzeum a galerie v Jičíně – muzeum hry 
Nabídka mimořádných aktivit na hlavní turistickou sezónu 2012

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y
Blíží se doba letních prázdnin a dovo-
lených. I v této době Knihovna Václava 
Čtvrtka v Jičíně nezapomíná na své 
čtenáře a návštěvníky a připravila pro 
ně svoji prázdninovou nabídku. Ote-
vírací doba v oddělení pro dospělé 
čtenáře a v oddělení internetu bude 
i přes letní období ponechána v plném 
rozsahu, jako v běžném roce.
(PO, ST = 8,00 - 18,00; Út = 10,00 - 17,00; 
PÁ = 8,00 - 17,00; SO = 8,00 - 12,00)
Také v dětském oddělení jsou připra-
veny, kromě nových knížek pro děti, 
i nové tituly dětských časopisů. Např. 
pro sportovce časopis Gól, pro zví-
davé děti časopisy 21. století Junior 
a ABC, a zábavný časopis Lissy. Dětští 
návštěvníci si zde mohou zahrát stolní 
hry nebo navštívit internet. Vzhledem 
k tomu, že během prázdnin většina 
dětí odjíždí mimo město, bude otevíra-
cí doba zkrácena – v období prázdnin 
bude v dětském oddělení otevřeno 
každou středu od 8,00 – 11,00 a od 
12,00 – 17,00 hodin. Během prázdnin 

proběhne také výměna podlahové 
krytiny a malování oddělení, proto zde 
bude 11. a 18. července zavřeno.
Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme 
příjemné prožití prázdninových dní.

Znáte naše služby?
EDD – elektronické dodávání dokumentů.
Knihovna nabízí svým čtenářům různé 
druhy služeb a neustále se snaží svou 
nabídku rozšiřovat. Některé služby 
jsou veřejnosti důvěrně známé, jiné, 
protože jsou nové a méně obvyklé, 
zůstávají jakoby ve stínu. K takovým 
méně známým službám knihovny pa-
tří například poskytování kopií článků 
z novin, časopisů nebo sborníků pro-
střednictvím služby EDD (elektronické 
dodávání dokumentů).
Není jistě ve fi nančních možnostech 
žádné knihovny, aby mohla odebírat 
všechny druhy časopisů a novin, které 
vycházejí, a to se týká i jičínské knihov-
ny. Proto se nám možnost objednat 
si kopii článku z novin nebo časopisu 

elektronickou formou zdála zajímavá, 
hlavně pro naše čtenáře. Knihovna 
uzavřela smlouvu o poskytování služ-
by se Studijní a vědeckou knihovnou 
v Hradci Králové, která má k dispozici 
velké množství novin a časopisů.
Prostřednictvím EDD je možné si 
objednat článek nejenom z časopisu 
odborného, ale třeba i ze zábavného 
magazínu. Hlavní výhodou takového-
to dodávání dokumentů je rychlost, 
s jakou se zájemce dostane k požado-
vaným informacím. V poslední době 
byla výrazně snížena i cena.
Veřejnost se na knihovny stále častěji 
obrací jako na pomocníky při vyhle-
dávání informací a my jsme rádi, že 
můžeme našim čtenářům nabídnout 
i tento druh pomoci. Pokud máte zá-
jem si tuto službu vyzkoušet, navštivte 
Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně, kde 
Vám rádi poskytneme podrobnější 
informace.

Iva Rodrová, Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně

Projekt Jičín - brána do pohádky pokračuje
v zahradě Pod Koštofránkem

pátek 21. září
William Douglas Home / Ledňáček / Divadlo Ungelt
„Duchaplná anglická komedie o vdově, sirovi a jeho komorníkovi, kteří se i ve 
vyšším věku dokáží těšit ze života“
Hrají: Alena Vránová, František Němec, Petr Kostka 

Říjen
Ladislav Stroupežnický / Naši furianti / Divadlo v Dlouhé
„Klasická česká hra, která s nadhledem nahlíží naše národní kořeny.“
Hrají: Miroslav Táborský, Ilona Svobodová, Jan Meduna, Jiří Wohanka, Miroslav 
Hanuš, Lenka Veliká, Helena Dvořáková, Pavel Lipták, Jan Vondráček a další 

Listopad
Tennessee Williams / Tramvaj do stanice Touha / Divadlo 
pod Palmovkou, Praha
„Jedno z nejlepších dramat o hledání štěstí, právu na porozumění... a o touze...“
Hrají: Zuzana Slavíková, Martin Stránský j. h., Klára Issová j. h., Ivan Jiřík, Ondřej 
Kavan, Kateřina Lojdová a další 

Prosinec
Marc Camoletti / Miláček Anna / Divadlo Palace
„Komedie o tom, že není šikovné přivést si domů milence právě ve chvíli, kdy má 
manžel v ložnici svou přítelkyni…“
Hrají: Martina Hudečková, David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, Vanda 
Hybernová

BONUS PRO ABONENTY:
volná vstupenka do biografu Český ráj na jeden český fi lm dle vlastního výběru

divadelní předplatné 2. pololetí 2012
MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN

Ceny předplatného:
I. pásmo (řada 1. - 6. v přízemí a 1. balkon) 1090,- Kč
II. pásmo (ř. 7. – 12. příz. a 2. – 3. balkon) 920,- Kč
III. pásmo (ř. 13. – 18., 4. a 5. balkon) 740,- Kč
Ceny jednotlivých vstupenek: 320,- 270,- a 220,- Kč
Studentské abonentky: (po předložení stud.průkazu) 550 ,- Kč. Držitelům ZTP 
poskytujeme 50 % slevu.
Veškeré informace obdržíte v městském informačním centru na Valdštejnově ná-
městí nebo na telefonním čísle 493 534 390 nebo mailem zejbrlikova@kzmj.cz

NEPŘEHLÉDNĚTE:
Závazné potvrzení zájmu současných předplatitelů přijímáme do 30. 6. 2012. 
Nepotvrzené abonentky budou po tomto termínu dány do volného prodeje. 
Divadelní abonentky budou v prodeji od 17. 9. 2012 v MIC na Valdštejnově 
náměstí.

Už po osmé začalo léto v Jičíně 1. květ-
na. Konkrétně Jičínským májovým 
úterým. Stejně, jako v minulých letech, 
nejde ani letos o žádnou meteorolo-
gickou anomálii, nýbrž o dnes již tra-
diční projekt Kulturních zařízení města 
Jičína, na kterém se od počátku aktiv-
ně podílejí i další městské organizace, 
spolky, sdružení i jednotlivci. 
Několik desítek kulturních, společen-
ských i sportovních akcí od května do 
září má společný cíl: nabídnout jak 
turistům, tak i obyvatelům Jičína mož-
nost atraktivního využití volného času, 
prázdnin a dovolených.
Vedle léty ověřených, oblíbených a te-
dy už tradičních programů, jako jsou 
například pravidelné sobotní Pohádky 
v zahradě Pod Koštofránkem nebo 
koncert v rámci Dvořákova festivalu, 
přibývají i novinky. Za všechny jme-
nujme červnový celojičínský Svátek 
hudby (21. 6.), Svatojánský divobál 
v Lodžii (23. 6.) a především červen-
cové a srpnové jičínské Prodloužené 
víkendy s příznačným podtitulem: 

„U nás se nudit nebudete“. Některé 
akce najdou i své nové prostory – ob-
líbené „letní oldies bio“ (29. 7. – 3. 8.) 
se po třech letech stěhuje z lodžie do 
zámeckého parku. 
Veškeré podrobnosti o jednotlivých 
pořadech budou pravidelně aktualizo-
vány na stránkách www.jicin.org a pře-
devším na www.kzmj.cz/mic/jicinske-
leto. Dále je najdete ve speciálním 
vydání letního programového přehle-
du „KAM“ a již nyní i ve (Vý)letních no-
vinách nebo na plakátech věnovaných 
tomuto projektu. 
Jak už bylo řečeno, Jičínské léto není 
zdaleka jen předem „nalajnovaným“ 
programem KZMJ. Takže pokud o něja-
ké chystané akci víte, nebo ji dokonce 
sami připravujete a chcete, aby se o ní 
vědělo, pak se stačí zastavit v Měst-
ském informačním centru na Valdštej-
nově náměstí nebo poslat email na 
adresu: mic@jicin.org a váš tip bude 
přinejmenším zařazen do aktuálního 
elektronického seznamu akcí.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Jičínské léto začíná tradičně
už v květnu

Šest let, týden co týden, nabízí naše 
město kulturní vyžití pro děti i jejich 
rodiče - divadelní i fi lmová představe-
ní, tvůrčí dílny a další podobné akce. 
Projekt vychází z myšlenky ukázat Jičín 
coby pohádkové město nejen během 
známého festivalu ale celoročně. 
Narodil se v roce 2007 v Kulturních 
zařízeních města Jičína. Od samého 
počátku se na něm aktivně podílejí jak 
další městské instituce (např. knihovna, 
K – klub či ZUŠ) tak i občanská sdružení 
(za všechny Kapička, OS Lodžie aj.) Od 
svého vzniku až dosud jde o několik 
stovek různorodých programů.
Stejně jako vloni či před dvěma lety 
se v letních měsících – konkrétně od 
konce května do konce srpna - stěhují 
pohádková představení naproti Rum-
cajsově ševcovně do zahrady v ulici 
Pod Koštofránkem. Na dramaturgické 
přípravě se kromě KZMJ tradičně po-
dílejí i majitelé zahrady Robert Smolík 
a Radka Mizerová, díky které je téměř 
každé představení doplněno také tvůr-
čí dílnou. 
Je potěšitelné, že se pohádky pod 
širým nebem setkávají se stále větším 
zájmem malých i velkých diváků. Jistě 

je také dobrou zprávou, že se letos 
Kulturním zařízením podařilo získat se-
dmdesáti tisícový grant z Nadace ČEZ, 
což je zhruba polovina prostředků po-
třebných na fi nancování akce. Druhá 
část je hrazena z rozpočtu KZMJ.

Hraje se každou sobotu, vždy od 16 
hodin. Pokud by počasí bylo proti, 
pak se představení přesune do Po-
rotního sálu jičínského zámku.

KZMJ
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Lety vrtulníkem nad Jičínem
Město Jičín ve spolupráci se spo-
lečností HELI CZECH s.r.o. pro Vás 
připravilo jedinečnou příležitost 
v rámci akce Jičín - moje město - Lety 
vrtulníkem nad Jičínem. V sobotu 
16. června 2012 od 13 do 16 hodin 
tak budete mít možnost vyfotit si váš 
dům, jičínské památky či celé město 
z paluby vrtulníku Robinson R44. 
Létat se bude z prostranství u rybníka Ši-
beňák. Každý let trvá 5 minut a cena letu 
je pouze 499 Kč za osobu. Ve čtyřmíst-
ném vrtulníku se tak může nad Jičínem 
proletět celá rodina anebo vaši přátelé.
O příjemné a nezapomenutelné zážit-
ky se postarají profesionální armádní 
piloti z tygří letky bitevních vrtulníků 
Mi-24. Jejich mnoholeté zkušenosti 
s létáním je řadí mezi jedny z nejuzná-
vanějších pilotů NATO. Pro zájemce je 
připravena speciální fotosoutěž o nej-
hezčí snímek, kde výherce získá let 
vrtulníkem pro tři osoby zdarma. 

Podmínky soutěže: Zašlete do 
26. června 2012 maximálně tři sním-
ky s tématem „Jičín - moje město“ 
vyfocené z této akce na adresu dole-
zalova@mujicin.cz. Zasláním snímků 
souhlasíte s použitím Vašich snímků 
pro propagační účely města. Vzhledem 
k bezpečnosti občanů se tato ojedinělá 
akce bude konat pouze za dobrého 
počasí. 

Společné akce ZŠ v Soudné a IV. ZŠ 
Téměř před deseti lety začala spoluprá-
ce dvou základních škol v Jičíně – IV. 
ZŠ Jičín a ZŠ v Soudné. Prvotní setkání 
přerostla v tradici.
V úterý 15. 5. 2012 se sešly 2 třídy ze 
ZŠ Soudná a kolektiv 5. třídy 4. ZŠ v Jičíně 
s panem učitelem Milošem Halamou na 
hřišti pod Čeřovkou. Pan Jaroslav Havlík, 
náš významný orientační běžec, nám vyšel 
vstříc a připravil pro obě školy orientaci po 
Čerovce.
Děti si mohly vyzkoušet, jak „opravdový“ 
orientační běh vypadá. Mapky, lampionky, 
kleštičky měly mnohé děti poprvé v ruce.
Velkou radostí byla pochvala od pana 
Havlíka, že všechny dvojice našly každou 
kontrolu. Samozřejmě, někdo byl mezi 
prvními a někdo mezi posledními. Avšak 
společně strávené dopoledne a „fotbálek“ 

na závěr a možná i poznání dětí ověřilo, 
že si děti rozumějí. Ať umí nebo dělají 
cokoliv, je jim společně dobře. Děkuji 
panu Havlíkovi, paní Bienové a ostatním 
pedagogům, kteří akci připravili. Začátkem 
června nás navštívila 8. třída IV. ZŠ. Cílem 
jejich návštěvy byla prohlídka rehabilitač-
ních tříd pomocné školy a Apropa. Žáci se 
seznámili s vyučováním handicapovaných 
žáků a také poznali, jak se tito žáci rozvíjejí 
po ukončení školní docházky. Pracovnice 
Apropa jim ukázaly „cvičný byt“, kde se žáci 
připravují pro běžný život.
Domníváme se, že vzájemné poznání dětí 
bylo přínosem pro obě strany. Osmáci 
poznali, že plnohodnotný život s radostmi 
patří všem lidem. Ať umí a dělají cokoliv.

Za pedagogy ZŠ Soudná Jičín
Mgr. Dagmar Ročková

Jičínská házená slaví
70. let své činnosti

V Jičínské sportovní hale se dne 
9. 6. 2012 se sešli příznivci klubu HBC 
Jičín, aby oslavili 70. let činnosti. Vznik 
házené v Jičíně se datuje k jaru 1942, 
kdy byl ofi ciálně ustaven a přihlášen do 
soutěže oddíl házené při SK Jičín. V tom-
to období měl oddíl házené i družstvo 
žen, které se v roce 1944 probojovalo 
do kvalifi kace o první ligu. Muži čekali 
na svůj větší úspěch až do roku 1948, kdy 
se stali vítězem Podkrkonošské župy. Od 
roku 1950 až po rok 1957 pak Jičínští bo-
jovali se střídavými úspěchy v okresním 
a krajském přeboru. V roce 1957 se stali 
přeborníkem kraje a postoupili do divize. 
Dalším výkonnostním zlomem byl ročník 
1966/1967, kdy po výborných výsledcích 
tým mužů vybojoval druhou ligu. Největ-
ším historickým mezníkem ve sportovní 
činnosti klubu byl ročník 1996/1997, což 
bylo vítězství ve druhé lize a postup do 
nejvyšší domácí soutěže, extraligy mužů. 
V tomto roce také začal oddíl házené pů-
sobit jako samostatné nezávislé sdružení 

občanů, provozující sportovní a organi-
zační činnost pod názvem HBC Jičín.
V posledním desetiletém období slavil 
klub HBC Jičín i velké úspěchy v mládež-
nických kategoriích, kde získal několik 
titulů mistra ČR, a to jak v žácích, tak 
v dorostu. Práce s mládeží od nejmenší 
kategorie talenťáčku přes žáky a dorost 
je základem úspěchu oddílu v dalších 
letech. Důkazem toho je i letošní sezó-
na, kde základ mužského extraligového 
týmu tvořili mladí Jičínští hráči. Tento 
tým dosáhl v sezóně na 5. místo. 
Letošní oslava 70. let byla připomínkou 
celé dlouholeté činnosti oddílu házené. 
Na této oslavě byli k vidění v úvodní 
části zápasy jednotlivých kategorií od 
minižáků až po muže hrajících nejvyšší 
extraligovou soutěž. Během této oslavy 
byli oceněni významné osobnosti klubu 
za dlouholetou činnost.
Velké poděkování patří dlouholeté 
podpoře všem sponzorům a partne-
rům klubu včetně Města Jičín.

V pátek 1. června 2012 uspořádali jičín-
ští házenkáři již 9. ročník populárního 
Dětského dne s Continentalem pro děti 
z Jičína a okolí. V bohatém odpoledním 
programu plném her a soutěží o slad-
kosti a drobné ceny nechyběly ukázky 
činnosti a vybavení Policie ČR, seskok 
parašutistů, vystoupení mažoretek, 
tanečních skupin Destiny a Stepaero-
bik SZMJ. Své umění předvedli také 
nejmenší házenkáři. Hlavním bodem 
společenské části bohatého programu 
bylo vystoupení populární skupiny Ma-
xim Turbulenc, která následně uspořá-
dala pro malé i velké obdivovatele auto-
gramiádu. Tradičním vyvrcholením byla 
závěrečná diskotéka. Celá akce, skvěle 
moderovaná Markem Vondrákem, měla 
i díky stále se lepšícímu počasí, obrovský 
úspěch. Soutěžících dětí o ceny bylo té-
měř 600, vezmeme-li v úvahu doprovod 
a ostatní nesoutěžící účastníky, zúčast-
nilo se Dětského dne s Continentalem 
přibližně 1200 lidí.

Tradiční dětský den
s Continentalem

Ve dnech 4. až 6. května se konalo 
v pohádkovém městě Jičíně „OLMA 
národní fi nále mladších minižákyň 
- Jičín 2012“. Do našeho města přijelo 
hned jedenáct družstev z celé České 
republiky. Do konečné dvanáctky 
doplnilo tyto nejlepší týmy domácí 
družstvo BSK Continental TJ Jičín. 
Sportovní areál tak zaplnilo téměř 
200 mladých hráček.
Třídenní basketbalový maratón dvaceti 
osmi utkání začal pátečními zápasy 
ve třech skupinách. Z těchto zápasů 
do čtvrtfi nále bohužel domácí Jičín 
nepostoupil. Malou satisfakcí nejen pro 
družstvo Jičína, ale i další týmy, které už 
o medaile bojovat nemohly, bylo jistě 
slavnostní zahájení na zimním stadionu 
v Jičíně. Pro hráčky zde byl připraven 
pestrý program tance, zpěvu a mnoho 
dalšího. Vše doprovázel Rumcajs, Manka 
i Cipísek. Během večera proběhla i soutěž 
o nejhezčí Manku z řad hráček jednotli-
vých týmů. Zajímavá byla jistě i páteční 
autogramiáda hráčů pardubického týmu 
BK JIP Pardubice, který hraje nejvyšší sou-
těž mužů u nás, Mattoni NBL.
V sobotu pak probíhaly zápasy čtvrt-
fi nále, semifi nále a skupin o umístění. 
Kromě zápasů měla děvčata od orga-
nizátorů připraven také velice pestrý 
program: návštěvu Valdické brány, Rum-
cajsovy ševcovny či Galerie Radka Pilaře. 
Pořadatelé nezapomněli ani na potřeb-
nou regeneraci v jičínském Aquacentru. 
Sobotní den pak završilo vystoupení 
kouzelníka Magic Alexe z Jablonce.
V neděli pak všechny týmy čekaly po-
slední boje o konečné umístění. Hráčky 
Jičína bojovaly o místo jedenácté a vy-
soce porazily tým ze Strakonic. Boje 
o medailové pozice pak byly velice váš-
nivé nejen na hřišti, ale i v hledišti. At-
mosféra ve sportovní hale byla výborná. 
Organizátoři doplnili tyto zápasy soutěží 
o znalost pohádkových písní a vše do-
provázel jak jinak než Rumcajs s Man-
kou a Cipískem. O třetí místo se utkal 
vítěz jičínské skupiny Prostějov proti 
týmu Basket Praha. Byl to vyrovnaný zá-
pas, ve kterém se soupeřky přetahovaly 
o každý míč. Jedna minuta dělila holky

Vrcholný basketbal minižákyň v pohádkovém Jičíně

z hlavního města od bronzového pohá-
ru. Pražský tým vedl před koncem zápa-
su 57:55. Následují dvě proměněné šest-
ky Prostějova 57:57. Další pražský faul 
a další dvě proměněné šestky posouvají 
Prostějov na bronzovou příčku 57:59! Do 
fi nále se probojoval obhájce titulu z loň-
ska, tým Pardubic a přemožitel Jičína 
ze skupiny, tým Plzně. Pardubice, které 
si nechaly na fi nálový zápas obarvit 
vlasy na červeno, a to i včetně trenéra, 
postupně navyšovaly skóre a v poklidu 
obhájily titul. Vyhrály 66:39.
Po organizační stránce se celý turnaj 
podle slov všech trenérů vyvedl, líbilo 
se páteční večerní zahájení na zimním 
stadionu a všichni si chválili i dopro-
vodný program. Pro naše jičínské holky 
to byla velká zkušenost. I když vyhrály 
pouze jeden zápas, určitě nezklamaly. 
Omluvou pro Jičín může být fakt, že co 
se výšky týče, byl nejmenším týmem 
turnaje a měl ve skupině druhý a třetí 
tým celkového pořadí. 
Celkové pořadí: 
1) BK Studánka Pardubice, 2) DBaK Plzeň, 
3) TJ OP Prostějov, 4) HB Basket Praha,
5) Sokol Hradec Králové, 6) Basket Slo-
vanka, 7) Valosun Brno, 8) SBŠ Ostrava, 
9) BK Brandýs nad Labem, 10) TJ Slovan 
Litoměřice, 11) BSK Continental Jičín, 
12) BK Strakonice.
Během celé akce probíhala charitativní 

akce „Každý koš pomáhá“, která měla 
za úkol podpořit jičínskou organizaci 
APROPO, přesněji jejich letní integrační 
tábor, který bude probíhat v duchu Řec-
kých olympijských her. Děkujeme tímto 
všem, kteří akci podpořili, vybralo se 
velice pěkných 10.500 Kč. Pozorní jistě 
našli video sestřihy na internetových 
televizích, některých kabelovkách nebo 
dokonce na ČT4 v pořadu Basketmánie. 
Pro ty, kteří neviděli, zveme na naše 
stránky www.basketjicin.cz. Vedení od-
dílu BSK děkuje také všem partnerům 
a celému týmu organizátorů. (bsk)

Výcvikové stře-
disko parašutis-
mu „Modré nebe“, 
letecká společ-
nost AIR SPECIAL 
a.s. a město Jičín 
pořádá pod zá-
štitou starosty 
města Jičína 
Ing. Martina Puše 
parašutistickou 
soutěž v přes-
nosti přistání
„O pohár města Jičína“. Soutěž se bude 
konat na letišti ve Vokšicích ve dnech 
21. 7. - 22. 7. 2012. Jedná se o soutěž, 
která se bude bodově započítávat do 
mistrovství ČR v parašutismu, ale již 
nyní máme potvrzenou účast např. 
také parašutistů z Bahrainu. „Chceme 
připravit pro diváky velmi zajímavou 
a netradiční podívanou. Do budoucna 
bychom rádi v Jičíně uspořádali také 

Parašutistická soutěž ve Vokšicích

mistrovství ČR v parašutismu,“ říká ře-
ditelka soutěže JUDr. Jarmila Vodňan-
ská. Skákat budou soutěžící z letadla 
typu AN-2 z výšky 800-1000 m nad te-
rénem. Cílem soutěže je dopadnout co 
nejpřesněji na elektronický terč o prů-
měru 2 cm. Vítězem se stává soutěžící 
s nejmenším součtem vzdáleností od 
elektronické nuly.

Těšíme se na Vás!

M Ě S T O  J I Č Í N  V Á S  Z V E

„Za vysvědčení vstupné ZDARMA“„Za vysvědčení vstupné ZDARMA“
V pátek 29. 6. 2012

Platí pro děti při předložení vysvědčení ze ZŠ.
Aqua centrum - základní vstup (1,5 hod.) ZDARMA

(pouze 50 Kč jako zálohu na čip) Otevřeno 10.00 – 21.00 hod.
Koupaliště Kníže - celodenní vstup ZDARMA, Otevřeno 10.00 – 19.00 hod.
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léto

Přijeďte o prázdninách do Jičína,

u nás se nudit nebudete
V červenci a srpnu jsme pro vás připravili speciální programovou
nabídku na prodloužené víkendy v našem pohádkovém městě. 
Můžete se těšit na celou řadu kulturních a turistických akcí
pro jednotlivce i celou rodinu.

Bližší informace poskytne Městské informační centrum Jičín 
Valdštejnovo náměstí 1  |  T: +420 493 534 390  |  E: ic@jicin.org

Foto © Jan Mlázovský a Jiří Němeček

Filmová a hudební představení VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Večerní Jičín (do 22 h) V HISTORICKÉM CENTRU
prodloužená otevírací doba (kostely – sv. Jakuba, sv. Ignáce, synagoga, Valdická 
brána, Regionální muzeum a galerie, Galerie Rumcajsův svět, Městské informační 
centrum); ukončení programu ve 22 h troubením věžníka

Valdštejnova polní kancelář NÁDVOŘÍ JIČÍNSKÉHO ZÁMKU
(audience s vévodou 16–18 h)

Tradiční jičínské trhy HUSOVA UL., VALDŠTEJN. NÁM.

Letní festival přírody v ráji MUZUM PŘÍRODY PRACHOV

Procházka ve skalách  PRACHOVSKÉ SKÁLY

Pohádky pod Koštofránkem ZAHRADA POD KOŠTOFRÁNKEM

Večerní hudební vystoupení NÁDVOŘÍ JIČÍNSKÉHO ZÁMKU

Zahradní odpoledne a podvečery  ZÁMECKÁ ZAHRADA

Nedělní osvěžení KOUPALIŠTĚ KNÍŽE

PÁTKY

SOBOTY

NEDĚLE

ČTVRTKY

www.jicin.cz

Jičínské léto 2012

M Í S T O  P R O  V A Š I  
R E K L A M U

kontakt: tel.: 731 679 900

V  L É T Ě  S E  V  J I Č Í N Ě  N U D I T  N E B U D E T E

V zámecké zahradě, není-li uvedeno jinak
 10. 6. 17:00 Pouta – folková skupina
17. 6. 17:00 NaPrachOff 
 24. 6. 17:00 New Dixie Liberec
 1. 7. 17:00 Mackie Messer Band
 8. 7. 17:00 Tchei-chan, Honza Stránský
   Recitál tragéda a Philip Rudorfer
 15. 7. 15:00 Valdštejn a malíři
 22. 7. 17:00 KTP – country kapela

Letní kino
 29. 7. 21:30 U mě dobrý
   letní komedie
 30. 7. 21:30 Samotáři
   kultovní český fi lm
 31. 7. 21:30  Nezvratný osud 5
   horror
 1. 8. 21:30 Poklad na stříbrném jezeře
   western
 2. 8. 21:30 Hair
   muzikál Miloše Formana
 3. 8. 21:30 Tankový prapor
   česká komedie
 2. 8.  Letní klasika

koncert Jitky a Ondry Koláč-
ných v Lodžii

 5. 8. 17:00 Morokweng,
   Abraham a Edmond Wells
 12. 8. 17:00 Dechová hudba Turnovanka
 19. 8. 15:00 Valdštejn a sochaři
 23. 8.   Viva México!

koncert Jitky a Ondry Koláč-
ných v Porotním sále jičín-
ského zámku

 26. 8. 17:00 Post Pubescentos, Very Ape


